COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 90.796,62
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 737,20
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 53,35
Receita Total: 119.480,47
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO DEDETIZAGCAO dezembro/2022 08/12/2022 140,00
POLO EQUIPAMENTOS DE dezembro/2022 16/12/2022 191,42
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO INTERNET novembro/2022 28/12/2022 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 19/12/2022 900,00
POLO LUz novembro/2022 15/12/2022 7.033,97
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |novembro/2022 24/11/2022 2.655,00
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 28/12/2022 15.000,00
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 19/12/2022 6.625,00
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 06/12/2022 2.061,00
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 06/12/2022 17.650,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 90.796,62
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 737,20
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 53,35
Receita Total: 119.480,47
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |novembro/2022 11/11/2022 214,67
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 05/12/2022 690,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 26/12/2022 99,00
POLO TELEFONE novembro/2022 30/11/2022 186,13
53.546,09

Saldo: 65.934,38
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

COMNSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMIND BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRD, SOBRAL/CE
TELEFOME: (88] 3614-2093

CMPI: 29.889.031,/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

M® Processo; Data Abertura:
P231752/2023 10700/ 2023 - 16:02

Tipe:
Prestacdo de Contas

Assunto :
Pragrama Municipal de Manutengao e Desenvolvimenta da Educagio Infantil e do Ensing
Fundamental - PMDE

MHome do Interessado
Conselho Escolar Maria Dias Iblapina

Observacao :
PRESTACAD DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AD MES DE DEZEMERO DE 2022

TRAMITACOES

N* ULTIMO DESTING DATA RESPONSAVEL

1 SMEAC) 100172023 - 16:02 Maria Sandra Tebeira Pereira




Oficio n® 0272023 Sobral[CE), 10 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral /CE

Assunto: Reprogramagio do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio desie, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 65.934,38 [sessenta e cinco mil,
novecentos ¢ trinta @ quatro reais ¢ trinta ¢ oito centavos), para ser utilizado no exercicio
financeiro de 2023, considerando a necessaria coberiura de despesas de custelo, manutengdo
¢ aquisicio de bens permanentes, de Torma a contribuir, supletivamente, para a melhoria
fisica e pedagogica oo presente estabelecimerto de ensing beneficldrio, conforme

regulamentacdo da Secretaria Municipal da Educagdo

Sem mais, fico a disposicdo para malores esclaretimentos gue se fagam necessarios.

Abencinsamente,

N e 13

SAATELA SAMNTIA TEIXT IRA &AL INA
PRESIDENTT DA UNIDADE [XCCUTORA

i Sandrz Tehnsin Perena
Hitn N° 1BGI2021
Diretora Escolar - DNS -3




* ETI MARIA DIAS IBIAPINA

¥ B Mazimino Barrelo Lima, 50 = Bairro, Cidade Pedio Mendes Cameiro— Sobral-CE B
Fone: (88) 3614-8003 CEP' 62 030-653 CNPJ. 26 889,031/0001-27 -
E-mail: &1 manadias pbral oo goy b = INEP 23273135
“Somos 8 hﬂlﬁnﬂ Que queremos var " SQBH:{@I
ESCOLA: ETI MARIA DIAS |BIAPINA

ENDERECO: RUA MAXIMING BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARMEIRD
TELEFOMNE: (B8) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CHNPJ: 29.889.031,/0001-27

INEP: 66623273135

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 01/2023

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sabral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prerado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
reflerente ao més de IJEIEMBHI}HIHI sendo depositado o valor de RS 28.000,00 (vinte a nltn il
reais) referente ap més de novembro & dezembrao

Alenclosaments,

.j_nab_‘&u'r ‘! L . ﬁﬂ..-l..-'-l-_
PAARLA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

ra Teingica Paren
13.“5]" 139]1‘311 ;:

Airetora Excotar - UN

Hmo. S¢.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacio — SME/ Sobral



o ETI MARLA DIAS IBIAPINA ﬂ
: R Mawmine Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE R
Fone: (B8) 3614-9002 CEP: 62 030-853 CNPJ. 20 B80.031/0001-27 =
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD DE SOBRAL

CONSELHD ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298 890.31/0001-27

ENDERECD: RUA MAXIMING BARRETO LIMA, N* 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRD
INEP- 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixp-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA D'ARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos gue compdem esta prestagdo
de contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2022, no saldo no valor de
RS 90.796,62 (Noventa mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e dois
centavos.), sendo utilizado o valor de RS 53.546,09 (Cinquenta e trés mil, quinhentos
e quarenta e seis reais e nove centavos), que sio de parecer favoravel em razao de
regularidade das contas e documentos comprobatarios apresentados.

Sobral, 10 de janeiro de 2023

JOAMA DARC DE SOUSA MENDES {'r'i’ O YA _Q::a g gl Jleoe : (- 20181701566
- Assinatura RG
RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA |~ . o b o e (i o Jel oo 85002111680
Assinatura R
i ; [ ; .
JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LMA s, | lngun & woiroriie oy 2004028062098

Assinatura RG
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Presidente da Unidade Executora

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 94002565259

Wana Sandra Teaeira Pereira
Ato N® 168972021
“irgfara Escolar - ONS - 3 o
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ALK ECIMOMLCA FEDERAL

@554 - SOBRAL. CE
DATA: 16122828 o LT T
TERMINAL: 1186 HSU: BW2MES H-IT a3a1

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
BOLETD COM COBIGD DE BARRAS

REPRESENTACAD WUMERICA DO GODIGO DE BARRAS
23793, 45602 L9, 8281 TS
wped, 475501 | SOEHeRETAdIET
INSTITUTEAD EMISSORA:237-HANCD BRADESDD S/A

BEMEF ICIARID
NOME FANTASIA: CIELLE

HOME/RAZAD 500 COELCE
CPF/CNPJ: I"LH?.EEIM-'H

PAGADOR
MOME: MUMICIPIODESOBRA
CPF/MF.J: 97,508, 534/8881-37

PORTADCR
NOME: CONSELHD ESCLAR MARLA DIAS [BIAP
CPF/CNP: 29,88, 01 /B0RL-2T

DATA DE VEMCIMEMTO: b s e
UALOR HOMIMAL 7.833.87
WaLOR TOTAL: 7.833.91
VALDR Phcd: 783397

[MFORMACIES, RECLAMACOES, SUBESTOES £ ELOGI0S
ALD CATHA: 4884 D14 (CAPITAIS E REG1DES

HE [ THHAS
LD CAINA: D 104 BLA (DEMALS REGICES)
SAC CALYA: B8R 728 @101
SAC CATHAY 980 T4 P4S (PESSORS
EF [CIENCIA ALDITIVAY
PORTAL FALE DOMOSCD:
Wi, 1204 GOV BRJT
OUVIDOR]A CAIXA: BEAR 725 7474

2a Via - ¥ia Clienta

PAGO_46 / 12 f o0
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CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS 184

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA00 s 25,880 03000127 : i AL

mmﬂ w olaniloe YOowis Kﬂrhﬂmm" ouson DW20LE
i e - I —— s

wilensSe?y DASONNEIISH BOO3INNSN2507 -

JJ 055400388k13-2
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Nota Fiscal de Servico de

Comunicacio

Emissor; SOBRALMET SERVICOS E

TELECOMUNICAGOES LTRA
& SOBRALNET e mect e 1 s

NOmero Documento Fiscal: 000.247.559
Sdrie: MI1

Natursza: Servico de Comunicagio

Operacio: NF MOD21 - Nota Fiscal de Sendco de

Comunicacio
Cidade: SobralCE CEP: 62050-243 o
. 3 Via: 1% Via Tomador de
CNPE 01.300.487/0001-90 scrigho Estadual 'h._ . ko
0657409-41 gina: 1dwl
Tamador ' Contrato Prest. Servico  Data Emissde Competéncia vencimento
COMRELINY FYCuUn M B 54041 Novembra/2022 28/12/2022 11/2022 15/12/2022
s Maximing Bameto Lima, 50
Prox &spetinho calkdor
Cidade Pegno Mendes Cameing -
Sobral - CE
Fone (BB1992095606 Valor R
CPF/CNP) 29.889.031/0001-27 R$ 99,90
Inscncho Estadual
[Discriminacio de Servigo CFOP QTDE B. Calcubo  Aliquots Valor Unitarle  Total|

Adendas: GSFX3IAFT - Servigo de Comunicagho Mukimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicagho Mutimidia [SCM)

59 90 20.00% A% 9990 RS 99,90
FIBRA 300 MBPS 537 1 R 99, '
Subbotal RE 90,50
Valor Total Bruto da Prestacho RE 99,50 Valor Total da Prestacho FE 00, 00

b

Reservade an Fisco, Chave de identificacbo: 4cT1.8432.8796.60a3. Icas. 631 663 0050
Base de Calculo do ICMS

Walor do ICHMS
AL 15.98

rnhnnm;bn

7.Bae2042"

Forte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox:

Federal RE 13,44 (13,45%)
Tots| A% 13,44 (13,45%)

“heracho introduzida atroves da LC: 1942027 & Lei astadual n®;

Canais de Relaclonamento

Central do Chenbe na Web: hitps: /portal.sobmainet.com.be)
SAC: 0a0D-911-1000

Central de atendimento: (B8]36113134

E-rmall: saciscbralnet.com.br

PAGO.DE / 39 /3030
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SO

S

5L H e LU ER

B [a Alnenda, 701, Gerardo Cristing de Menezes ~ CEP:62050-245

RECTE

OG0 U] 1000 R$99,90
SOoBRAINMET CNPI-1 300 AET/0001 50 COF-08 074 17M4-1
FINANCEROGESOBRALNET COM BR
Recebi dofa) Sria).

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

Beferenie a:

pelo que firmamos o presente recibo.

r\_-- Ty ant Sobral-CE 28 de Dezembro de 2022,
1017300.407
| e e
PAGO 0%/ [2. /2020
COM RECURSO DO PMCE
r/{._E'-ﬁ‘;’"H “’“#rfﬁ
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FREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007777

DCADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserighio Condribuinie | Homs
2106 - SDBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderegm D riisnto
RUA DO ATACADO, T01 LOJA 02 C.H.P.J.7 01.300.487/0001-90
GERARDD CRISTING S0OBRAL-CE CEP: G2011-570
Mo, Ragquarimanio Manraka pridica
paoQanTITI 2022 Passca Jucldica
CERTIDADO

Caspificamsd pacs op Sevidass Lins, gue fevendo ol gegistios 468 cadastron da diwvida atlva & &a
inadimplentes desta Secratarcla, cConstata-sg - 4Té a4 presente dats = nlc existiren em nome doia)
requerente, nanbuma pendéncia relativa a tribotos municipais.,

& Secretidris do Orgamento ¢ Financas se resetva o direito de inscreaver @« cobrar &2 dividas gue
Pl:lﬂi:'lt'lf:lrﬂﬂl:n vanham A #et apucados. Papa Constar, fod lavrada a presente Certidio.

A aceitagldo desta cercldiz aschd comdiclonada & verlficagho de sua autenticidade na Lnternet, nos
segquinte enderegor hittp:/fseevicos.spesdgov.con. by

S0BRAL-CE, 03 DE OUTUBRD DE 2022

Esta cartidéo & valida por 090 diss contados da data de amissio
WALEDA ATE: 311122022

COD. VALIDACAD  D000a07TIT




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAQ DE CERTIDAD

N® 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pela Sisterns SEFIN Ondine sendo vélida sté 11127332
SOBRAL-CE, 013 DE OUTUBRD DE 2022

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTERNET
om 03M1VEE as 08:17:48

CRR W
i O\

ﬁﬂﬁ Zp =
s i "F_F_— b




FRMZR0E2 16:50 hitps- Afinternel-consultapublcns apps. sefaz oo, gov. brcertideanegativaiconsultar P TipoDevedor=2 AcodigoDavedar={ 13004 .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidido Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
|[01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, &, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
wiww .sefaz.ce.gov.br

Fittps-VimlRrnat-corsuia publica. apes. safar oo gov brigartidaonegativa’consuttar PdrftipeDeyedor=2Ecoigo Devedor=01 300487000180



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasll
Procuradoris-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Home: SOBRALMNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CHPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direilo de & Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

i, constam débiios administrados pela Secretaria de Receita Federal do Brasil {(RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que detsrmina sua
desconsideracho para fins de certificacio da regularnidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscriptes em Divida Ativa da Unido {DALU) na Procuradona-Geral da Fazenda
Macional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos eéfeitos da certidao
negativa.

Esta cenldfo & vallda para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federathvo, para
todos os Orgdos € fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se & situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribulpbes socials pravistas
nas allneas "8’ a 'd’ do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® B8.212, de 24 de julho de 1891,

& aceitacio desia cerlidio estd condicionada & verificaciio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rib.gov.br> ou <httpfwww. pgin.gov.brs,

Certidéo emitida gratuitamanta com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 2110/2014,
Emitida &% 10:37:27 do dia 03112022 <hora e data de Brasilia=,

Walida até 02/06/2023.

Ciodigo de controle dacceriddo; 6524,.2604.T9FD . BOED

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



PODER JULDICIMKAIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUMICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CHPJ: 01.300,487/0001-90

Certiddo n%: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Caertifica=se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIZ), inscritola)l no CHPJ sob o n® 01.300.487/70001-90, ®RAD CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaclo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa Juridica, a Certidlo atesta a empresa em relaclo
8 todos o8 geus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certiddo condiciona-se A verificacdo de sua
autenticidade no portal de Tribunmal Superior do Trabalho na
Intarnet {(hetp:// /wwWw.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente,

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagéo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalho guanto 43 obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliaglo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva,




EBM AT 165

Cansulla Regularidacs do Empregador

Viltar Imiprmir

[Social:

CAIXA

A A ECOMNOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigho:  01.300.487,/0001-90

Razéo SOBRALMNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: ;.qgﬂ ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL f CE f 62050-

L

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, da 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentificada encontra-se em situaclo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificacio NOmero: 2022122000521005877545
Informacio obtida em 28/12/2022 16:51:55

& wutilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da  Calxa:
www.caixa.gov.br

hitpsciconsuita-crl caboa, gow, beiconsulacriipagesimpressao. sl
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Sobral
Prefeitura Municipal

st |

COTACAD ELETRONICA: 205221700 - TROCESSO W™ F2124HI2022
ORGAD PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBAFINA - CNF) 29.889.0010001-27
ORDEM DE COMPRASERYICO N° 841192022

FORMECEDOCHE: |LULE GUSTAYO DA SILYA MATOS ENPLCPE: | 300062 A208001-51
ENDERECTE; o VITAL BRASIL, n 780 - Bonsucessa, Fomaleza - CE, S 1-T05 FONEFAX: |853400 7668
COO,  [Coo, PRECO
l:nrl.l..l.r:.tlTEu] DESCRICAD DO ITEM am m#.fﬂu TOTAL
TINTA. ACHILEC A, SEM CHEING, PREMIUM, LAVAVEL, ANTI-CIIAMAS, CIIRES
ARIADAS, GALAC 36 LITINE - Dis: FOSO0 AVELUDADD SOV ACOR PAREDES PRO,
a4 = 7
o ' foRES:1 MEL DE LARANIEIRA, I VERMELHO PULSANTE, IROSA EXUBERANTE, 00 Uh b
A, SPRAY, FINTURAS EXTERNAS E INTEELNAS, * ", FERLAGE T 4000
ILILITRO - Chs: PARA GRAFFITLARTE URBANA.G DI CADA COR: BEANCOPRET, : | 2
E2T25H 2
RAMIAVIOLETA MAGENT A, AZUL CHUVA,VERDE MARESIA, VERDE ESMERALDA, L. #3004 | 500,00
TOTAL DA ORDEM BE COMPRASERVICE 2555 o
Datagia Orcamentinia COMSELHO ESCOLAR MARIA DIAS [BIAPINA
CHES: 16 RECURENS FINANCEIROS NECESSARKYS AD PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRASERVICT SAD ORIGINARICS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INECIMATAS MO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACACL
_ PARA USE D ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PRI - LEF COMSELHD ESCOLAR MARLS DIAS IHLASTA Dt te en ivsdio: 221 170022
Darisd da Sl Conpalsn s
[FAMIEL A SELYA GOINC ALVES Al
Copsind o i [ ¥ B R TARECY]
AVIS0 IMPORTANTE AD FORNECEDCH;:
ESTA OKDEM DE COMPHASERVICD FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIFPACAD N° 20220018,
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 05 [TENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO [N TERMDS DA LEGISLACAD VIGENTE.
b thivs:
PARA S0 DO FORNECEDOR
|LLIZ GLUSTAVO DA SILYVA MATODS DRATA: i
FACO-ME CIENTE DESTA OHUEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA mmﬁm D ———
DE ACORDO COM & COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA. i TSR ER -
] |carimbo £ Esinamra)
(IBS: PRIMEILA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ARGAD PROMOTOR DA COTACAD,
-
R MA
[ i | &
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LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME

CHNPJ N® 30.962.920/0001-51 - |.E Ne D6, 772 434-5

RECIBO

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$ 2.655,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA
E CINCO REAIS) referente a NF-e N° 4076 pelo que firmamos o
presente recibo.

Fortaleza, Ce., 2" d8 _rmoussatno de 2022

Assirado o forrma igitel po LT

LUIZ GUSTAVO DA SILVA  gisravo pa suva
MATOS:30962920000151 ﬂﬂ“zmm”_lmqmg:ﬁ o

FAGOQN / | ] p%e)
COM RECURSO DO Fr‘ﬂﬂél

T P S e e
— B o e S S . ‘L-'i..ul el n.-.;'

RUA VITAL BRASIL, 780 — BONSUCESS0 = FORTALEZA — CEP: 60.541-705 - FOME: 85 3483.7668
E-MAIL: meire.com2@gmail.com
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(iR, Fortalens
el enrrEiTURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidda N® 2022/253750

CPFACHNPY: 30962 9207000151
Noma ou Razdo Soclak LULE GUSTAVD DA SILVA MATOS

Endereco: A CARLDS CHAGAS 901 === BONSLUICESSO CEP 6054 1-704

Lerbficamos, para os devidos fins Que 0 requerenie aCima gqualificaco. possul:

Cradite tributdrie suspenso per parcelaments ou acordo adimplents

Conforme disposto no artige 206 da Lel n¥ 5.172 de 35 de outubro de 1988 - CTH este documento produz o5 mesmos efeitos de
Certidda Megativa de Débites de Tributos Muricipals por existirem débitos somente nas candicfbes supecificadas.

Fortalezs, 18 de Outubro de 2027 (69:23:25)
Cartidao expedida grafuitamente Com DaseE no decreto 13.716, de 21 de dezembro de 201%,

A aubentickdace gesia certiddo devera ser confirmada no enderego eletronico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN &m
l'i'lh'l'll.S-l!ﬂI'I.rﬂﬂﬂﬂtﬂ-tl-gh#.bl‘.

Willds até 16/01/203%

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentn,

CERTIDAD EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
hitp: e selin fortlalera ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
W 2022003504 19

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa 07 /2006 de 27/03/2006

:l:_:!ﬂ_'rrrl_c_m;j._n DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
7724345

CNP1 / CPF: I
30962920000151 |
- - 1

RAZAO SOCIAL / NOME:
LUTZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado, verificamos existir
débito inscrita em nome do contribuinte acima especificado, estando referido débito
PARCELADO EM COBRANCA ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente
Certificado, com os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lel n® 5,172 de 25 de outubro de 1966
do Cadigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDD VIA INTERMET EM 2571072022 i.s 11:10:07
VALIDO ATE 24/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
wwhw sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secrataria da Receita Federal do Brasil
Procuradorig-Geral da Farenda Macional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS
CNPJ: 30.962.920/0001-51

Hessalvado o dirello de a Farenda Macional cobrar & inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima ldentificado que vieram a ser apuradas, & cartificado que:

1. constam débilos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Led n® 5,172, de 25 de outubro de 1968 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que detarmina sua
desconsideracdo para fins de certficagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. consiam nos sistemas da Procuradoria-Geral do Fazenda Nacional {PGFM) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibiidade suspensa nos termas do arl. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bans ou direilas, ou com ambangos da Farenda Pablica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de decsbo judicial que determina sua desconsideracho para fins de
cerificacho da regularidade liscal,

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 da CTN, este documenio tam os mesmos efeitos da certidia
negativa.

Esta certiddo  valda para o estabelecimento matriz e suas fillals e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da adminisiracio direta a ele vinculados, Refere-se 8 situacso do
#ujelio passivo no ambilto da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contriblicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1981,

A aceitacio desta cerlid3o estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Intermet, nos
endersgos <hitpirfb.gov.br> ou <hitp-iwww, pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2M0/2014,
Emitida &z 070429 do dia 1508/2022 <hora e data de Brasilia>,

‘Wahda atg 140372023,

Cddigo de controle da certiddo: 11BB.087A.D323.9201

Cualguer raswra ou emenda nvalidard este documents,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS [MATREIZ E FILIAIS)

CHPJ: 30.962.%520/0001-51

Certidao n®: Z8B0Z150/2022

Expedicao: 01/09/2022, &s 11:22:43

Validade: 28/02/2023 - 180 (cento e olrenta) dias, contados da data
de sua expedigdo,

Certifica-se gJue LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) mo CHPJ sob o n® 30.962.%20/0001-51, HAO COMSTA cComo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883=-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Dg dadoz constantes desta Certiddso 280 de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus esptabelecimentos, agénciasz ou filiais.

A aceitacdo desta certidioc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 ldentificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guante is obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdencidrions, a honordrioes, a4 custas, a
emolumentos eu a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, ComissSc de Concilliagdo Prévia ou demais titulos que; por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




TEMIANEE BFbd Lonsulla Megulandads do Empregacion

CAIXA

CA A, BECONDMNCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.982.920/0001-51
Razio SoclaliulZ GUSTAVD DA SILVA MATOS
Endereco: :EEMIUH DE MENEZES 359 / BOMSUCESSD / FORTALEZA / CE / 60541~

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribulcdo que Ihe confere o Art,
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGQTS.

Validade:01/11/2022 a 30/11/2022

Certificacio NOmero: 2022110102320012832531

Informacgdo obtida em 11/11/2022 07:51:25

& utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicipnada a werificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpes Mponpuita-cr cais, g e iConsullacripagesicon sulleEmpregadaor |sf



CONSELHD ESOOLAR MARLS, DIAS IBLAPIMA,

COMNSELHD ESCOLAR NMARLA DIAS IBIAPIMNA

SERVICO DE PINTURA REALIZADA NA AREA EXTERNA E
INTERMA | FACHADAS, BANCOS, CALCADAS, PATIO,

1 UND JANFETEATRO,

CORREDORES, CARRAMAMNCAD, RAMPA, CASINHA DE
GAS E ETC.).

RS 17.650,00 [ RS 17.650,00

‘Vialoe totel da proposta RS 1765000 (Deresete Ml Selscenios Cinguenta Aeais |
Prazo do execucdo do servipo: 05 fcinco) dias dteis.

Prazo de pagamento: 05 (oo dies uhiis.
oy SUA g, AR Proposts com validade em até 60 |sessenta) dias.

l-::i'-"ll::l:'];.-_‘-rg:-_. k0 Sobeal/CE, 01 de Dezembro de 2022,
Tt
——

HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO -MEI
RUA FLEURY NAPOLEAQ, 650 - EXPECTATIVA - SOBRAL-CE - CEP.62 04(}-740

FONE: {=(88) 994616564
CNPJ: 46.543.095/0001-920 C.G.F.: 07.065.391-7
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PROPOSTA DE PREGO
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

SERVICO DE PINTURA REALIFADA MNA AREA EXTERMA E INTERMA, |
FACHADAS, BANCOS, CALCADAS, PATIO, ANFETEATRO,

CORREDORES, CARRAMAMNGCAD, RAMPA, CASINHA DE GAS E ETC.).

Sobral, CE 01 DE DEZEMBRO DE 2022,
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSAQ
PRAZO PARA EFETUAR O PAGAMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.

PRAZ0 DE EXECUCAD DO SERVIGO: OS5 (CINCO) DIAS UTEIS.

g Rua Cel. Rangel, 141,
Centro, Sobral/CE.
CEP: 82.010-030
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PESQUISA DE PRECO

COMSELHO ESCOLAR MARLA DIAS IBIAPINA,

VALIDADE DA COTACAQ - 60 DIAS

PRAZO DE EXECUCAD DO SERVICO/CONSERTO: 05 DIAS UTEIS
PRAZO DE PAGAMENTO: 05 DIAS UTEIS.

SOBRAL-CE, 01 de Dezembro de 2022,

quiar Fonies, 1480, |
e 0

ITEM UND Q0 SERVICOS LINIT, TOTAL
SERVICO DE PINTURA REALIZADA MA AREA EXTERMA E
INTERMA [ FACHADAS, BAMCOS, CALCADAS, PATIO,
1 LMD 1 |ANFETEATRO, R% 18.000,00 | RS 16.000.00
CORREDORES, CARRAMANCAD, RAMPA, CASINHA DE
GAS E ETC)
TOTAL Dezoito mil reais R4 18.000.00
—
&3 FEF?EJPI}BH
¢ 303 281, 0001
U MANDEL AGUIAR FONTES 1430
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

ESTADO DO CEARA | NotaN®
Qo000 00ES

SERIE

ELETRONICA

| R FLELRY NAPOLEAD, 850 - EXPECTATIVA

U | B 5A3 0BEG001-00

CORREDOAES, CARRAMAMCAD, RAMPA, CASINFAL DE GAS E BTG

SERWVICD DE F'IHTI..H.AIIE!LEAI:IAH!.A.FEA EIT‘EH'!.!EII'I"EHIH{FAEI—M mm MTI-I:I ANFETEATRO,

- CODMG0 DA ATIVIDADEASERVIGO

TOR ) TR ADNAGD - Sardped o el 38 sificis sm garal

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

TRIBUTOS FEDERAIS ,
0,00 0,00 0,00 000 Sl _"-l:b.l
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO 188
' 17.850,00 " 17.880,00 |
000 Inants o8|
il i] il ]
| " [T i-amhum 000 |
: Ll et 0,0000
Lsbintyw { }im 0) Midio |
AT.880,00 ity e SCbrmL o8 Qo e/ 0.00
IMFORMACDES ADICIONAIS i
|
ISENTA DE ISS '
OUTRAS (HFORMAGOES | |
bsioskpetiuiup oy . " PAGO 06 / L2 [ D032) Hora da semisso: %1;.1 i,
“'estoque o servigo fol prestado [X]  WUM RECURSQ DO PMDE . \S\

Alvsto Qurnmltirhlfnlrluhldn[]'

C Perrvd) LS 333 Jode




HOZARAN ARALLICH SUALRRA. LMD -IAET
R, FLEURT WMAPOLEAD, 850 « EXPECTATIVA - SORBIET
CEPAR 040-140

_|1 "-f. ; -
valor referente a_ 22" &£ w

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Sobral-Ce, de__.._. T
.;:.l..lium.-:-ﬂrs-i Fip) ME .W_Eﬁ.?;;
B A 4 0 r i =

[ Assinatura

PAGO 06 / L2 1202
COM HEGUEE{] DO PMCE

Atesto que o servige fol prestadn X
Atesto que o matsrial ful eoctoie ||

Gtz /a0
AUE DEorEa: . Assi val /'}“ "‘Au};rr

CPF: 009466 %3200 | ':"
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000009526

DAD0S DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingcngla Contriburas | koama
124221 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602835307
Ervianmgn DChi Fride i
R FLEURY NAPOLEAD, B50 C.H,P,J.: 46 543.095/0001-90
EXPECTATIVA SORRAL-CE GEP; E340140
M. Reguasrsmanin Miaturngs juridics
go0000%526F 2022 Pesssa Jurldica

CERTIDAOD

Carcificapes para os devides fima, que revendo os registron des cadastroa da divida ativae = de
inadimplantces desta Secreatarla, conastata-ss = AL4 & pEASEnCa dats - oo axigbtlorss &M nofns D0 l8)
requerente, nefhuma pendincia relativa a tributos munlcipals.

A HBecrebdcia do Oecaments a Flnancas ad reserva o direito de inscrever & cobrar as dlvidas qus
pastsricrmente wenhan & sar apurados. Para Constar, [ol lavrada a presents Certidlo.

A aceitachs desta certldds estd condiclonada & werlficaglo de sus autsnticidade na Lpbernat, nos
sepulnts endaraco: hitpe f faeryloos . Spiadgoy . cam.br

SORRAE-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 20322

Esta coridia é vilida por 060 dias conlados da daka de emiEsac
VALIDA ATE: (4032023
COD VALIDAGAD 00ODO0SE2E




PREFEITURA DE SOERAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO |

N®: 2022/ 0000009526

DOCUMENTD: C.W.P.J.: 48.543.005/0001-80
DATA DE EMISSAD: 05M272022

Exts CERTIOAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUMBCIPALS fol amilida pelo Sivtarma SEFIM Onlies sends wilids ot S0
SOBRAL-CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2032

CERTIDAD VALIDADA VIA INTERNET
am 051222 & 12:35:00




a8 a2, 1243 Fipe finemed-consultapublics spps selar cs gov brirsrtidaonagath/iconsuftarPdfspoDavedor= 28 codigaDeedora 4 554 1168

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202233559961

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

Bl ~ IDENTIFICA
ﬁ-“lﬂ'!-:ln- Estadual:
iumﬁsam 7 I

| aw i o

L W A T [ LT AT
o 1ol ¥y A i

S LR = _l
w7 e |
|

CNP1 [ CPF:
4634 3095000190

|| RAZAD !:DEIAL:
HOZANAN ARAUIO SOUSA FILHO 01602635307 '

Ressalvado o direlto da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, &, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERMET EM 05/12/2022 AS 12:43:19
VALIDA ATE 03/02/2023

A sutanticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradaris-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiViDA
ATIVA DA UNLAO

Mome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602835307
CHP.J: 46.543.085/0001-80

Ressalvade o direlto de a Fazenda Maclonal cobrar ¢ Inscrever quaisquer divides de
responsabiidade do sujeilo passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, & cartificado gue
nfio constam pendénciag em seu nome, relativas a créditos tribuldros administrados pals Secretarna
da Recaita Federal do Brasil (RFB) @ a inscriges em Divida Ativa da Unifio (DAU) junic &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional [PGFM]

Esta carlidéo & valida para o estabalacmanic matriz & suas filiais 8, no caso de ente fedarativo, para
todos os orgios & fundos pOblicos da administragio direta a ele vinculados, Refers-se A silvacia do
suUjetn passhva no Ambito da RFB & da PGFN & abrangs inclusive as contribuipies socais provistas
nas alinaas ‘a’ a ‘d" do pardgrafo Unico do ar. 11 da Lai n® 8.212, de 24 de julhc de 1981,

A aceitaglo dasia certiddo esld condicionada & verificagio da sus auteniicidade na Intermal, nos
enderacos <hitpiirb.goy. b ou <htpoihawass pgingoy, bre,

Cartidio emitida grafuitamante com basa na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/110/2014.
Emitida &5 13:32:01 do dia 051 272022 <hora e data da Brasilia>,

‘alida eté DAA0EI2023.

Codign de controle da cartid8o: 4286 ATET.AD15.TE50

Cualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.




Pagina 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO S0USAR FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAIS)
CHEJ: 46.543.085/0001=-90

Certidéo n®: 43343430/2022

Expedicdo: 05/12/2022, 43 12:45:08 :

Validade: 03/06/2023 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediglo.

Certifica=-se gue HOZANAN ARAUJC SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscritola)l no CNPJ sob o n® 46.543.095/0001-90, NAO CONSTA
come inadimplente no Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arta. 642-A e BA3-A da Consclldacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13,467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de faneiro de 2022.
08 dados constantes desta Certididoc g8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagio
& todos os seus estabelecimentos, &agéncias ou filiais.

A aceltacao desta certldic condiclona-ze A verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidfo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco HNacional de Devedores Trabalhlstas constam as dados
neceggarios 2 identificacdo das pessoas naturais a juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &8s asbhrigacdes
estabalecidas em sentenga condenatdria transitada em Jjulgedo ou am
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente AaAos
recalhimentos previdenclarios, a hgnorarics, & custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei:; ou decorrentes
de  execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Teabalho, Comissdo de Conciliacdc Préavia ou demais titulos gue, por
disposiglo legal, contiver forga executiva.

fniwidas a aogeatfen: congtlitst.jun.be
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Consulta Reguiardadn do Emgrgacar

L

Social:

A E'C-L‘.-'A 1CA, FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriglo:  46.543.095/0001-%0

Hazdo
HOZANAN ARALD SOUSA FILHO

Endereco: R FLELRY NAPOLEAD 650 f EXPECTATIVA [ SOBRAL / CE / 62040-140

& Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuiclo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentificada encontra-se em situac8o regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGETS.

O presente Certificado nlo servira de prova contra cobranca de
fquaisguer débitos referentes a contribuictes efou encargos dewvidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Valldade:28/11/2022 a 27/12/2022

Certificacio NOmero: 2022112802401337418522
Informacio obtida em 05/12/2022 12:47:07

A utilizacBo deste Certificade para os fins previsios em Lel esta
condicionada a wverificacio de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

g Wennsutineor ma o gov brinonsukaoipagesconsulin Empragador jsf




@@ Serraria G.F.

GF Empreendimentos, Comércio e Sarvigos de Marcenaria Lida

Av. John Sanford, 125 = Junco = Sobral/CE

CEP.: 62.030-295
(88) BA36 BOGT (Oi) — (B8) 9606 4744 (Tim) — (88) 9336 3481 (Claro)

Email: gfempreendimentos2014@gmail.com
Saobral, 01 de Dezembro de 2022,

CARTA PROPOSTA

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

CNPJ: 29.889.031/0001-27

Quant Descrigio Valor Total
Unit.
3 Porta Parana - 2,10 x 0,90 175,00 525,00
12 Fechadura 128,00 1.536,00
Total 2.061,00

Total; R$2.061,00 (dois mil e sessenta e um reais)

Validade da proposta: 25 dias
Pagamento avista.

Cy-

aria Eunice Amancio Fernandes
Socia Administradora

p==



— . —————
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Av.Sen.Jnéé Hermirio de Moraes, 700
Pe. Ibiapina-Sobral-Tel.:(B8)3611.5678

Sobral,02 de deaembro de 2022,

CARTA PROPOSTA

Conselho Escolar Maria Dias Iblapina
CNPJ: 29.889.031/0001-27

Quant. | Descrigio Valor Unit. | Total
12 Fechadura Externa 130,00 1.560,00
03 Porto Compensado dmm 2,10 x 0,90 185,00 555,00
Total 2.115,00

Total: RS 2.115.00 - (DOIS MIL, CENTO E QUINZE REAIS)
Validade: 15 dias

Forma de pagamento: 4 vista




Nerrana Sao Francisco
. : ) (88) 3611 3218

MHO0 EM MADE IR

Sobral, 02 de dezembro de 2022.

CARTA PROPOSTA
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
CNPJ: 29.889.031/0001-27

Quant. Descrigio Valor Unit. Total
3 Porta parand 150,00 570,00
(2,10 X 0,90
12 Fechadura para porfa 132.00 1.584,00
Todal
£ 154,00

Total: R§ 2.154,00(Dois mil, cento e cinquenta & quatro Reais)
Validade da proposta: 20 dias

AL Z
991.995/0001-9¢
/" SERRARIA SAQ FRANCISCO D

#v, San. Joud Harmirie de Morais, Aa®
Cosles - CEP: B2.020-4T0

L soreaL : L J
SERRARIA SADQ FRANCISCO
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Serraria G.F.

GF Empreendimentos, Comércio e Servigos de Marcenaria Lida
Av. John Sanford, 125 = Junco = Sobral/CE
CEP.: 62.030-295
(BE) BR36 3969 (O1) — (BR) 9606 4744 (Tim)— (88) 9336 3481 (Claro)

Email: glempreendimentos2014@gmail.com
RECIBO
RS 2.061,00

Recebemos do Conselho Escolar Mana Dias [biapina
A guantia supra de Dois mil ¢ sessenta ¢ um reais
Referente a NFe N® 744

E para clareza firmo o presente recibo.

Sobral, 06 de Depembro de 2022,

Eaimundo Olivar Frota Neto
-
$7 0 789 474/0004.20 4

' 1
|."',ll L ’
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PAGO 06 / 1) /a0,

COM RECURSO DO PMDE Atesto que o servigo foi prestado [
Atesto que o material fol recebido [

06 12 12030
" T y .\‘ﬂ‘
ORDENADOR DE DESPESAS 5& Assinatura

< pE 0oq . Lge 33 -0F
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PAGO_pe/ (2 / 20 Atesto que o servigo fol prestado O
COM RECURSOQ DO PMEE} Atesto qulﬁnmﬂlﬂifﬂﬂrmﬁﬂng
i
@) ' Assinatura
ORDENADOR'DE DESPESAS CPF: 009 4Eé. 133 -0
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CONSELHO EBCLAR MARIA DIAS 1B
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N? 0000008446

DADOE DO CONTREBLINTE OU RESPOMEANEL

Iaricin Conoribuimie | Moms
57891 - GF EMPREEMDIMENTOS COMERC. E SERY. DE MARCEMNARIA LTDA - ME
Eratenson Doaurenio
AVEREDA JOHN SANFORD, 125 C.H.P.J.1 15.7852.174/0001-39
JUWCO S0BRAL-CE CEP: E2(r30-248
MNa. Roquerimanic MNihureEs pricsca
CO0D00B446 /2023 Paesoa Jurldica

CERTIDAO

Cartlficanss pica i davidos [lng, goo Tovends o reglatron dos cadapcrea da Aivids sciva & da
inadimpientes desca Secretaria, constata-se - atd & presente data - nlio existirem em nose dojal
requerante, oenhuns penddpcia relaciva a tributos munlecipals

A Secretiria do Drcamento & Financas om reperva A direito de inecrever = cobrar as dividam que
peAteriarmants vanbham a aer apurados. PFara Conetar, fol lavrada a pressncs Ceetldls.

A aceitagho desta certidio sstd condicionada & verificacho des sua autsnticidads na intsrnet. nos
peguinte endéaresa; RLLp /S eakevieoa . spesdgov . oom. br

EQ8RAL-CE, X5 DE OUTURROC DE 2042

Estn cartidfio & valkdo por 080 dins cortndos da data dé smiesio
WVALBDA ATE: 2201 2023

COD, VALIDACAD 0000008445




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N® 20227 0000008446

DOCUMENTO: C.M.P.L: 19.T52.1T4/0001-28
DATA DE EMISSAD: 25/10v2022

Eats CERTIDAD NEGATIYA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol amitida pelo Sixlema SEFIN Online sando vilids aby 2201023
SOBRAL-CE, 25 DE OUTUARO DE 2032

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 0312722 &s 08:29:16




o8 2503 1801 Hittpe Mirlarnet-coneiliapublics. spps. sefaz. or. gov briceridachegatvalconsuarPdiyopaDevsedor=28codigoDwwedor= 107531, .,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233577161

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
067254071

CNP] / CPF: |
1197521 74000139 |

| |RAZAD SOCIAL: '
[|{GF EMPREENDIMENTOS, COMERCID E SERVICOS DE MARCENARIA LTDA |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piublica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERMET EM 05/12/2022 AS 15:01:26
VALIDA ATE 03/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefar.ce.gov.br

b Lj
hitprs:inbermst-consultapubica apps. selsz.cagov bricarkdnonegalivalconmullarPdrlipoDevedor28codgolevedor= 1G752{ 74000138 |"|



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

HWome: GF EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE MARCENARIA LTDA
CHPJ: 19,752 174/0001 -39

Ressalvado o direito de 8 Fazenda Macional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificedo que vieram a ser apuradas, & cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relalivas a créditos tributaros administrados pela Secretaria
da Recella Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes am Divida Ativa da Unifo (DAU) junio &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN),

Esta certiddo & vilida para o estabelecimenic mainz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o6 degios e fundos piblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-s¢ & situacho do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigbes sociais pravistas
nas alineas ‘s’ & 'd" do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n” 8212, de 24 da julho de 1981,

A aceitacdo desta certidio ests condicionada a venficagao de sua aulenticidade na Internet, nos
endereqos <htipVrfb.gov. br> ou <http:/fwww. pgin_gov br=,

Ceridéo emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFM n® 1.781, de 2110v2014.
Emitica as 11:04:20 do dia 04/07/2022 <hora & dala de Brasilia>.

Vilida até 311252022,

Codigo de confrole da certidéo: BTDB.9468.1080.9TC5

Cualguer rasura ou emenda invalidard este documents,



POOER . AR

TUSTICA DO TRABALRC
CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: GF EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE MARCEMARIA LTDA
{MARTRIZ E FILIATS})

CHPJ: 19.752,.174/0001-39

Certiddo n®: 2384621872022

Expediclo: 27/07/2022, a5 15:55:19

Validade: 23/01/2023 = 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue GF EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE MARCENARIA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CHPJ sob o n® 19,752.174/0001-
39, MAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A & BE3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12,440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT,; de 21 de janeiro de 2022.
O dados constantes desta Certidio zdo de responsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.

Wo caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacac desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidioc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhlstas constam os dados
necessariozs & ldentificaclo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
eatabeleclidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas;, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrenteas
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Pablico deo
Trabalho, Comigslo de Conciliagl3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.




O8M202F 15:00

CAIXA

Ch A S DONOMICA FECERA]

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigho:  19.752,174/0001-39
Razio SoclalisF EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS DE MARCENARTA
Enderego: AV JOHN SANFORD 125 / JUNCD / SOBRAL / CE f 62030-295

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuig8o que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuigies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS,

Validade:15/11/2022 a 18/12/2022

Certificaciio Namero: 2022111902163667694649
Informacdo obtida em 05/12/2022 15:03:15

A utilizacho deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hiips feonsila-of calss gov bricormullsaipagea/consullaE mpregedor ol
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L ETI MARIA DIAS IBIAPINA
"" R. Maximino Barreto Lima, 50 - Bairmo: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE
%

-
-
i
-

J.P:' ’ Fone: (88) 3614-9083 CEP: 62.030-653 CNP.J: 29,889.031/0001-27
- E-mail: gfi mariadiasfedy sobral oo govbe = INEP 23273135 B EFEICURA
‘. “Somos & histora que queramos ver,” SGBML

T — s

Bty p Tl e Bl mb

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO-ME
Av. Antdnio Sales, n® 302, Bairmo Centro, CEP 626880-000, Paracuru-Ce

Prazados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emilic a presente ORDEM DE
SERVICO, referants a0 Contralo n® 003723022, que tem por objeto & confratacho de empresa
para reallzar o Servigo de Dedetizacio - Servigo de Sanitizacio de Ambientes, conforme as

espocificachies @ guantitativos previsios no Termo de Referéncia, referents a0 Resultado da
Cotagdo Eletrbnica n® 2022101341,

SERVICOS DE DEDETIZACAO -
01 | SERVICO DE SANITIZACAO DE e 1 wons |t
AMBIENTES |
VALOR TOTAL i RS 140,00

Com isso, solicto a realizagio dos sendgos na sede da Escola Maria Dias [Blapina,
localizada na Rua Maximino Bammeto Lima, N® 50, Bairro Cidade Pedro Mendes Cameira, CEP;
B2,030-653, Sobral - Ce no prazo da 15 dias contados a parir do encaminhamenio deste
inestrumenio, corforme cldusula contratieal.

Sam mais para o momento, renovemos os volos de apreco & estima,

Alenciosaments,
Sobral - CE, 08 de dezembro de 2022.
™
:I':I'-:-. ' r;'.'..'..J.ll.'.n..Il-'l- gk e
Maria Sandra Teixeira Pereira
Diretora da Escola de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina
CONTRATANTE
r-'f*"""""-i
£ %
ETl Maria Dias Ibiapina ||'*'" :
“enalier oo oo loriemalo-cs ggerites franslormadores o socseslde, T ?,.!PF-G ﬁé_—-"‘ i.ﬁ
A -
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ESTADO DO CEARA Nota N°®
0 s GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000443
il SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FINANCAS SERIE
CENIETTTN ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dilil 06 Geiraigai | 081277022 Curtgmiliicia DEZ/027 I da NFG-6 Subsidd | O
N g RPS 0 Local dn Prestagho | SOSRALCE Optarna do Srples S
DADDS DO PRESTADDR DO SERVICO
Rarko Socisl | ARICAA J OLIVEIRA JUVENGIO
biome Fatasidl A SERVICOS.
Enderegn | TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AJSERVICOS | ropienp ) |40 510 3B0D001 45 [mwl!ﬂlu [I_.I'F CE [h-_-:.mu[u
Cidade| PARACURU |C.E P ezss000 (Comp | [Feedona}(as) 8194-0454 |
DADDS DO TOMADDR DO SERVICO
[ RuafoBodsl | CONSELHOESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mai J
Endersgn | RUA R MAXIMING BARRETO LIMA, 50 ESCOLA CIDADE PEDRO MENDES CARNE £2.030-053 SOBRAL-CE
CRFICNRY | 20,088 0IU0001-27 sz Municpal o Iresc:. Estndd Teitlone
DESCRICAD DOS SERVICOS
SERVIGD DE DEDE TIZAGAD
: CODIGE DA ATIVIDADE/SERVICO
—;!ﬁi‘hﬂ‘ MNERLD B DONOTIN O DRSS TN
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGD DA DBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis ooo| corms | go0| o mnss | 000 | osu | noo| wRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DO IS8
Valor doa Ssracon - 140,00 hiaturaz da Operagio WAE dn8 S 140,00
£} Dessernns reendicsomirder 0,00 Tritutada no Municipic ) Diestugiin permhrts sm ko oo
-} Dessasntd Condiclonadn 0,00 Ragime Espacial de Trintogio () Destcontn ncondicionada 0.0
() Foatangins Fidarss 11,00 -5enhum Base de Cilodo 000
Chuiras Ratenphes o0 Cidigo de Vabdacha/Link (3] Aliguota do IS5 2,000 %
i} 155 Refida 000 navymdwuT 155 a Faler i }Gim (X) N
=) Walor Liguidn . oo prnCUNLCE. gov.br =) Vialer do 155 180
INEORMAGOES ADICIONAIS
DUTRAS INFORMAGOES
Impressa gm- . 081232 1020 Hors de smisado:
PAGO_U Il 121 goaor
COM RECURSO DO PMDE Atesto que o servigo fol prestaco K]
Atesto que o material fol recebido [ |
..@ 0F /(2 /2020
= : AL
ARNEMANNR NE NESFES . . Assinptura_ _ . -




AJ SERVICOS

(oS Rind B FEAD &S § el hizAlAL

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, a
guantia de R$140,00 (cento e quarenta reais), Nota Fiscal N° |
referente ao servigo de limpeza asseio @ conservacao — dedetizagao na
unidade situado no enderego Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade Pedro
Cameiro, Sobral/Ce

Paracuru, Of de _,:Lﬁhmlhﬂ de 2022,

L

. =l i

ARICIA IWRNADY OUVEIRA JU VENLIOD
DIRETOR{A) ADMIMISTRATIVO
(85981540454

rail = 3

Al SERVICOS

PAGOD u} (o !F_QQ::' 0 Atesto que o servigo fol prestado &)

fol bido
COM RECURSOD DO PMCE ﬁ.‘!ﬂﬂﬂﬂéﬂm?‘f_ﬂ!‘lg rece L]
E ;EZE:EE I'.'-'II“ a ¥ E::.uj_
J Assinatura
CROENADORISE DESPLS. 5 CPF; 00A. 466 333 -0€

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360,/0001-45
B85 8194-0454

@@ujinrmqu;




Iﬂ _&ﬂu__ _ﬂj_ﬁ_:!.l.y_a::l:ua_h n 22
}! . :- ! : =l r—'J /
SOBRAL CONMSELHD ESCILAR MARLA DRAS M5
RUA CEL JOSE SABOMA. 300 e T8 409 (O LOOCLIT _ Y - ]
Come e e e Sy
=1 0ENSS4Es NABPONCIZSA GON3INOSH2S0T
CAILA
JJ D55400388612-4
con ] =
RECUR ‘ fol prestado
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FINANGAS

!@ PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N” 0000000394

Razio Soclal

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INBCRICAD ECORCGMICA Documants Basnra CEP
ooon0SE2165 LR PLT: 4091036000014% CEHNTHD AZERDDON
Locslizado TV ALOISIO ViANA MOREIRA, - - PARACURLMCE

DADOS DO CONTRIBUHTE Ol RESFEOMEAVEL

Inscripsn Contribuints | Moma
19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCID
Eredarscn Desurmenio
T ALOISIO ViAka MOREIRA, 50 C.P.F.: 06%.548.583-59
CENTRO PARACURLI-CE CEF: 62GR0000
By, Aspuarrmanio Natunaca juridics
gooioRoagg r2022 Pasana Fisica

CERTIDAO

Certificames,; para oa devidop finz, gue foram revisadoa ocn registroa CORECARTRs oo Cadaarro
Econtmico deata empresa Flacal & Divida Atlva do Moniclplo; até o presente exercciclo fimcal,
relativo & Inecrligdo EcondSmica scima especiflicada, & ornstatou=-se nde haver nenhuma pendbnoiz ou
divida vinculnds a Empresa acims.

EECRETARIA OF ADMINISTRACAD E FIHANCAS s reserva no diceito da inacoever s cobrar as dividas el
postariormsnte vanhsm & ner apuradas.

A acsltagia deatsa gartleds aata comdiclanada 4 verificaglo s sua sutentlcldads fa latechetl, ace
BEaguinTe #Ngeresol l.rrFllj:.'.l"-‘l-'l'-l:lrll'r:ll;,'l.lr'.j.;’-E..'_!l]'i'-l',‘ll'

PARACURU-CE, 26 DE HOVEMBRO DE 2023

Esta caridan & vilida por DEO diss comaces da data de emissdo
VALIDA A'I‘F_-ijauwz-:]:a
CO0, VALIDAGRD 0000000394




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
! PRACRY SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FINANGAS
I

VALIDACAO DE CERTIDAD

N" 2022/ 0000000394

DOCUMENTD: C.P.JF.: 069.948 583-59
DATA DE EMISSAD: 26/1/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA fol amitida pale Siatems SEFIN Online sando valida até 2401723
PARACURU-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/11/22 &s 19:55.08




10F1E2, 1734 ttpamiernet-consuliapublicn apps. sefar oo goy brisemdacnepilivacorsu R PO ipe Devedor=28oodigoDesedor=4 0127 860

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202231072747

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricio Estadual:
(70960640

CNPJ / CPF:
09T 3601435

: RAZAD SOCIAL:
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do{a) requerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, &, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 17:33:58
VALIDA ATE D9/01/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz. ce.gov.br

hips:dirtamet-cormuilaputiica. apps sefaz oe . gov.beicertidacsnagativalconsuitar Po M poDevador=2 AcedligoDavedor=4081 T360000 1 45



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazrenda Macional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Rezsalvado o direite de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujelto passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certifcado gue
nao constam peandanclas am sau noma, relativas a crditos tributarios administrados pela Secrefaria
da Recelta Federal do Bragll (RFB) e a inscricdes em Divida Aliva da Unida (DAU) junto &
Procuradoria-Gearal da Fazenda Macional (PGFN],

Esta cerfidfo & vilida para o estabelecimento matriz e suas filkais e, no caso de ente federalivo, para
todos os drgios e fundos publicos da administragao direla a ele vinculados, Refere-se & situago do
sujaito passivo no &mbito da RFB ¢ da PGFN & abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas ‘a’' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lein® 8,212, de 24 de juiho de 1991,

A aceltacho desta certiddo asta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderepos <httpuirfo gov.bre oy <hitp:!iwwew, pgfn.gov.bre,

Certiddo emilida gratuitamente com basa na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vadida até 12/02/2023.

Eddigo de confrole da certiddo: FSOC.2AFDAASA FB4F

Swalquer rasura ou emenda invalidard este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J QOLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidio n®: 25417828/2022

Expedigdo: 09/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 {cento & oltenta) dias, dontados da data
de sua expedigio.

Certifica=se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscritoia) no CHPJ sob o n® 40.910.360/0001-45, NAD COMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cartidao emitida com base nos arts., edZ2=-A e BB3=A da Consolidaclo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.4€7/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
05 dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, &dgéncias ou filiais.

A aceitagio desta certidic condicicona=se & verificaclo de sua
avtenticidade no portal do Tribunal Buperior do Trabalho na
Internet (http://www.tzst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas conatam oz dados
necessarios 4 ldentificacdo das pesscas naturais & juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto As cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
racaolhimentos previdenciadries, a honorarios, a custasg, a
emalumentea ou a recolhimentoa determinados em lei; ou decorcentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais tituloa gque, por
disposigloc legal, contiver forga executiva.




17r11iE2, 0F: 16 Cansuita Aegularidadn do Empragador

CAIXA

CAIUA ECONOMICA FEDOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  40.910.360/0001-45
Razio SocialAAIC1A | OLIVEIRA JUVENCIO
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio gue |he confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribulcdes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagdes com o FGTS,

Validade:13/11/2022 a 12/12/2022

Certificacio NOmero: 2022111304204537908134
Informagdo obtida em 17/11/2022 09:16:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br

g oA caabaim 0, DT Cors e i page aicor B Emprogedor sl
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o _ ETI MARIA DIAS IBIAPINA
Fohi v,‘ R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairmo: Cidade Pedro Mendes Carnéing — Sobral- CE
i Fone: (B8) 3614-8093 CEP: 62 030-853 CNPJ: 29,869.031/0001.27
Eﬂﬂﬂ_ﬂﬂ!@ﬂLﬂhlﬂuﬂ_“E INEP 23273135 FROEF PN &
“Somos a histora gue gqueremos ver.” SﬂBRﬁL
[TSTSHENSITIN ) F eap—

o

ORDEM DE COMPRA

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME
Rua OLAVD OLIVEIRA, n 152 - Centro, Granja - CE, CEP: 62.430-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, wanho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRASSERVICD, gue tem por objato a contratagio de ampresa para aquisiclio de Matadnial
de Consumo / Material de Expedients, para alender as necessidades da Escola de Tempo
intesgral Maria Dias Ibiapina, pagos com recursos do PMDE, conforme as especificagdes e
quantitativos previsios no Termo de Referénca, referente ao Resultado da Cotagdio Eletrnica
n® 2022727049,

I.l!-""*ﬂl"'l"ll-ﬂ-'l' .--r....r,l.-u I:IL._ --_.--_-:r,'_-: [ .___. I-.'.'.'
e ]

I| o Jﬂhfﬂ.’lﬁ'ﬂl-l':ﬁ-' "'['U-' ".,l ‘{lﬂm '-I'I=""

POLIPROPILENG, OPACA, DIMENSOES
FEONZEENTEMM, VARIACAD +/- 5%, LOMBO AVULSO 1.0
V| LARGO, CORES VARIADAS, AVLILSO 1.0 UNIDADE UNIDADE 15 R$13.00 R5195.00
- Obs: . MARCA: FRAMA

PASTA PARA DOCUMENTD, POLIPROPILEND,
TAMANHD QHO0, 12 DIVISOES, SANFOMADA, AVULSO 1.0
3 TRAMSPARENTE, FECHAMEN TDY COM ELASTICD, :JM!].IDE 10 k521,00 R5210,00

AVULS0 1.0 UNIDADHE - Obs: . MARCA: DAL

| cAnFTA HIDROGRAFICA, ESCRITA GROSSA,

DIAMETRO, VARIACAO +/- 10%, GRAVADO NO
CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORPO CAlEA 120
13 | MATERIAL PLASTICO, CARGA NAQ TOXICA, 12 UNIDADES o5 R$13.00 Ri6%,00

CORES VARLADNAS, CAXA 12.0 LINIDADE - Db
AARCA: COMPACTOR

AGENDA, TARANHD APROXIWALDD 220X 154
MM, PERMANENTE, CONTENDO Litda PAGINA

POR DIA, SEM DATA E ANO, CAPA DURA, CORES | EMBALAGEM 1.0
13 VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs; LiNFDLDRE 10 R520,00 R5200,00

AGENDA PLANNER, MARCA: TILIBRA

EXTRATOR DE GRAMPOS, 15 CM, ACO
CROMADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0

" ESPATUILA, CARTELA 1.0 UIMIDADE - Obs: . LINIDADE 10 R52,00 R$20,00
MARCA: JAPAN

WVALOH TOTAL R% 630.00

Com isso, solicto 8 entrega dos materiais na sede da Escola MARLA DIAS IBLAPIMA,

ETI Maria Dias Ibiapina
“Aualieer o groens otk ggries fransfanvekaes os socienbafe, ™



ETI MARIA DIAS IBIAPINA

f,,‘ R Maximino Barreto Lima, 50 — Bairio: Cidada Padro Mendes Cameiro — Sobral- CE

Fone: (B8) 3614-8093 CEP: 62.030-653 CNPJ; 29.888.031/0001-27

i E-mail: gl mariadigs@edy sobral ce gov br ~ INEP 23273135
A "Somos  istéria qus queremos ver. SOBRAL
Ban it ds Bdas snae

localizada na Rua Maximino Barreto Lima, N® 50, Bairo: Cidade Pedro Mendes Cameiro,
CEP: 62.030-653, Sobral- CE no prazo de 15 dias contades a partir do encaminhamento deste

instrumanto, conforme cldusula contratual,
Sam mais para 0 Momanto, renovamos of votos de apreco & estima.

Alencipaamania,

Sabral - CE, 28 de novembro da 2022,

-:":'l"\._ Rl --\......__-\.-.-_H_-: -ﬁl, ) .|.| pivi

Maria Sandra Teixeira Pereira
Diretora da Escola de Tempo Intagral Maria Dias Ibiapina
CONTRATANTE

7 791.346/0001-027

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME
Ras Otavo Offvelra, 182 - Centro
' CEP 62420000 ~Sranjs - Coard )

ETI Maria Dias ibiapina "

“Arelfher o fonery forti-ten agendes iransiirmasdkaes oy socievdaole, © \:-Ir . &
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Atesto que o servigo fol prestado [ ]
{".T'H 1]'-&':1:1 mu:u o material fol recenico

Qsul== ",
?.ﬂﬂdf’l:ﬂ_;fﬂ oo ﬂﬂ!gﬁwz:!idim%

< PE 009 4Ge X33 - OF

Lane A A
[rrrrr e S p—— B PSRV o PR
FMPREBA OFTANTE PELO SDAPLES NACIONAL
BARCORRADESCD ACHCIAIETD QO
Es 0 CLITLIRE [3E OLIVEIRA-ME
Tk wporos. W8 159,06 Podernd], K5 190,80 Ftadusl
Fonig FTFECOMERCHO CE  YESDHA




RECIBO N2 0189/2022

R$690,00

Recebi, EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA , situado na Rua MAXIMIND
BARRETO LIMA, 50 = CIDADE PEDRO MEMNDES CARNEIRD - SOBRAL - Ce , a importincia

de RS690,00 (SEISCENTOS E NOVENTA REAIS) referente, AD MATERIAL DE CONSUMO

= MATERIAL DE EXPEDIENTE conforme NFE NE2742.

GRANJA, 05 s+ la 5 Q02

o
’ |

T 791.346/0001-

ON GUILHERME DE OLIVEIRA ME
Roa Otavo Oliveira, 152 - Cantro

PAGO_(ST [ /02D Omoghen -G
COM H“E%Rsm BADVDE. - SoR AN ok

Atesto que o servigo fol prestado Ll
. Atesto que o material fol reLebido E
ORGENADCR DE DESPES/HS

sy (2103
0512 i
Assinatura :
CMF 0O 466 33 -086
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 07.791,346/0001-02 CGC: 06.018.261-0

RUA DLAVD DLIVEIRA, 152- GRANIA-CENTRO
tatianavariedades @gmall .oom FOME: (B8] 9 9621- 2397
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gl'ill'lja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

MOME | RAZAD SOCIAL

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

ENDEREGO
0 - RUA OLAVO OLIVEIRA, 152 - CENTRO - GRANJA - 52430000 - CE

Coigo Contribuinte GPFICNP.

g8 O07.791. 348000102

Ressalvado o direito da Secretania Municipal da Farenda de inscrever @ cobrar as dividas que venham a ser apursdas nos
lermos do art. 208 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadesiro da Secretaria Municipal da
Farenda, warificou-se nada exigivel existir am nome doja) requanenie acima dentificadola) atd a presents data.

EMITIDA ENE 18/ 172022 10:51:40
VALIDWA ATE: 17012023
VALIDADE: B0 dias.
A suipnecidade 00 gooumenin pode ser conlnds sineves 90 DR cooe aporEanco 8 CAMERS &0 Ll EEoale SO sl

mireEcanenis w0 virdcar]s o dodegn de easnEcacio shain
TS AaIRCBCBCAn IO T REEAT TS0 T4 ARG

PREFEITURA EUNICFAL OF CHO mpravia em 18 da




Telox

Rtips isternet-consultapublica apps sefis ce gov bricertidaonegatn

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
2023288 TIOR3

Emitida para os efeitos da Instrucho Normativa N° 13 de 02/03/2001
[ ' IDENTIFICACAO DO[A) REQUERENTE

 Inscricho Estadual:
(060182610

CNPI / CPF:
Iummnm:u{b:*

'RAZAO SOCIAL:
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

Ressalvado o direlto da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Publica Estadual - CADIMNE, verificou-se
nada existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data
& horario, &, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERMNET EM 21/10/2022 AS 11:12:28
VALIDA ATE 20/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via [nternet. no
endereo www.sefaz.ce.gov.br



|

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

MNome: EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA
CHPJ: 07.791.346/0001-02

Ressalvado o dirello de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisgquer dividas de
responsabilidade do sujeio passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
né&o conslam peandéncias M seu nome. relativas a créditos trbutinos admmistrados pels Secretana
da Recsita Federsal do Brasil (RFE) e a Inscrighes em Divida Ativa da Uniio (DAU) jumio &
Procuradona-Geral da Fazenda Necional (PGFN)

mmtrﬂnmnmmimm-.mmnﬂm.m
todos o8 orgaos e fundos plblicos de sdministrecio direta a ele vinculados. Refere-se & situaclo do
sujsitn passive no Ambito da RFB e da PGFN @ sbrange inchusive as contribulofes socials pravistan
nas sliness 'a’ a 'd’ do parkgrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1891

A sceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacio de sua sutenticidade na Internet, nos
enderagos <hitpc/irib.gov.brs ou <http.swww. pgin gov.bre.

Cartiddo emitida grahufaments com hase na Portana Conjunta RFAUPGFN n® 1 781 de 2r10/2014
Emitida #s 10:14:18 do dia DB/082022 <hora @ data de Brasiia>.

Vilida até 04/02/2023.

Cihdigo de controle da certidio: CE24.9362.3576.3078

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documanto




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSON GUILHERME CE CLIVEIRMA (MATRIZ ® FILIAIS)

CHPJ ; 07.791.346/0001-02

Certidio n*: 25174518/2022

Expediclo: 08/08/2022, s 10:22:14

Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua sxpediclo,

Certifica-se que EDSON GUILNERNE DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) neo CNPJ scb o n* 97.791.346/0001-02, wmio CONBTA como
inadimplente no Banco Hacional de Devedores Trabalhistas.
Certidiio emitida com base NO8 Arts. 642-A e B83I-A da Consolidaclo
das Leis do Trabalho, dcrescentados pelas Leis ng.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeirc de 2022,
Os dados constantes desta Certidio sfo de responsabilidade dog
Tribunais do Trabalho.

Ko caso de pessca juridica, a Certidiic atesta a empresa em relagio
4 todoa os seus estabelecimentos, agéncias oy filiais.

A aceitacgio desta certidio condiciona-se i verificacio de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet thttp: //www_tst . jus . br) .

Certidiic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhigtas constam os dados
necessdrios 3 idenLilicaclo das PeBscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciaig trabalhistas, inclusive no Cconcernente acs
recolhimentos Previdencidrios, a honorfrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuclo de acordos firmados perante o Ministérieo Plblico do
Trabalho, ComissSo de Conciliaclo Prévia ou demaig titulos que, por
disposiclo legal, contiver forga executiva,




Comsalra Regularidade de Empregador hmps */consubta-cof caing gov b comultacrt pages/coasultakmpregas

===
CAINA

Eold i o ol ol o” A F W Dl B

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricho:  07.791.348/0001-07

Iul " EDSON GUILMERME DF OLUIVEIRA ME
Enderecor  AUA OLAVD OLIVEIRA 152 / CENTROD / GRANIA [ CP / 42430-000

A Cabxa Econdmica Federal, no uso da atribuicho que Ihe confere o
Art. 7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acma |denbificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nBo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS,

Validade:20/11/2022 & 19/12/2022
Certificacio NOmero: 2022112003405830526328

informacio obtida em 28/11/2022 11:32:21

A utilizacho deste Certificade para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacho de autenticidade, no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

L — —
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Sobral \
Prefeitura Municipal

COTACAD FLETRONICA: MIZEXNNST - PROCESS0 N® PI21ITI6112
ORGAD PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHD ESCOLAR MARLA DUAS IRIAFINA - CHPL PLES 0IL0001-27
DHDEM DE COMPRASERYIC O W 018041802

FORNECEDOR: Imu A COSTA LIMA CNPICPF: |43062 BR5Om .00
ENDERDC Rk MAPCLEAD PONTES, m 17, EM PRENTE ESCOLA J0SE BODEIGLES - Centru, FOMNEFAX: | BEA | rreis
CIHL COH, PHECD
LAT . TR ) T N\ ppgramn|  TOTAL
e | SRR Rt | e | vl e
|0 5 5 Emuﬂmmﬂramnmmlumm- 100 S0 =
TOTAL l;hl.l:llnnl mmlm 150 4
Dowscho Orgamentiiria:  CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
OIS 05 RECLIASOS FINANCEIRDS NECESSARMS AD PAGAMENTO ESTA ORDEM DE SAQ DRICINARIOS DAS

CLASSIFICACTIES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAO

PARA LSO B0 ORGAD PROMOTOR DA OOTACAD

PME - EEF CUMSELIG ERCOLAR MARIA DAS TRIAPIHA Dhata de emissl: 1 L2022
DANIEL D& SILVA GOMCALYES
Cresior de Connipeas [ tlliﬂl'l-:%

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICD FOIEMITIDA DE ACDRDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 0230014,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR OF SERVIODS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRATINS E DEMAILS
CONDILOES NELE EXPRESSOS, B CLUMPRIMERTO DOS TERMOS DA LEGESLACAO VIGENTE

Uitaprapies:

FARA U500 DO FORNECEDDR
EON AN Th COSTA LIMA DATA__ ¢
PACO-ME CIENTE DESTA DRDEM DE COMPRASERVICO, A GUAL ESTA ‘;‘? q" (’"
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA F = iy
" (rarimiba e assinatura)
5 PRIMETRA VIA PARA 0 FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMITOR DA COTACAD.
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coOMERCIg;
-

EDMAN DA COSTA LIMA oFzopifziso
COMERCTAL & CERVICS £A0 JOSE
CMPle3.252 §is/0001-01
END: B VARZEA PEDONDA. S/N° DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE
TEL B3 51r1- 2084

BECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
CHNPJ: 29.867031/0000-27
ENDERECO: RUA MAXIMING BARRETO LIMA, M°50, BAIRRO CIDADE PEDRO MENDES
CARMEIRO - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:191,42 (CENTO E NOVENTA E UM REAIS E GUARENTA E DOIS
CENTAVOS)

REFERENTE A NF N®: 322

Atesto que o servigo fol prestado L

Sabral- Ce L& m;;L@Lmﬂ_EL da 2022, Aresto que Ilrl'lltl'l"iﬂl fol recebide []]
| Assinatura
EC( L. ﬁé CpF 1 009.U66.133 -6

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SA0 JOSE
CNPI:43. 20855000101

FAGO [ [ 12/ Joao
COM RECURSO DO PNIDE

ORDENADOR DE DES- L5AS
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=3DCNSSAES Q329004345 EOO30OS02S07
“CAINA
Jd 055400388L14~0
| 0
Eﬁm RECURSO DO PMBE mwimmﬂw@
mut““'! : _@;L DoV
ORD OF DESPESAS Assinatura




DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscngn Cortruinti | o

110207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endonego

RLIA VARZEA REDONDA, 5N

DISTRITO DE BONFIM SOBARAL-CE CEP: 62102000

Ko Roguarimanio
Qo00o0a168 /2023

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000009168

Documenio
C.H.P.J.y 43%.262.8%5/0001-01

MNatursis juricica
Pepaa Juridica

CERTIDAO

Cercificamos para os devidos Eins, gue revendo of reglecioe dos cadastros da dlvida aclva & de
inadimplentes desta Becretaria, consbata-se - ACHE & presents daca - ndo exiatloeom em pome do (.l
reguerente, nenbums peodéncla relatlva a tributos munlclipals.
A Becretdria do Orcamento & Financas pe resarva O direico de inscrever & cobrar as dividas gue
posterisrments venhan & ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitaclo desta certcidic sats condicicnada & verificacho ds sua autenticldads na incernet, nos

seguinte enderego; http//servicos. Fpeedgoy . oom. DT

BOBRAL-CE, 11 DE BROVEMBRO TIE 20232

Esln cestidiio & viillda por (80 dwls conlsdos da dals on simissio
VALIDA ATE: 1R03I033

COD. VALIDWCAD 0000006168
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N®: 2022/ 0000009168

DOCUMENTO: C.N.P.J).: 43 262 855/0001-01
DATA DE EMISSAQ: 211172022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNKAPALS fol smitida peda Sistema SEFIN Online sendo wilda abd 180223
SOBRAL-CE, 1 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2110 s 15:33:42




13222, 0815 Intps. fSrternet-congl BpUEACE ApES. S0y Cf QI

Hitps:iiniernel-ponsmilapblice, apps. sefaz. oo gov bricertidsonegafvm/cormullarPdMipsDevedor=ThoodpolDevndor=4 1762855000101

o

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482THA

Emitida para os efeitos da Instrucho Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

I-nlml;-in Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-sa nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www. sefaz.ce.gov.br

%




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciocnal

CERTIDACQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTDS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDMAN DA COSTA LIMA
CHPJ: 43,262 855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relatvas a créditos tributaros administrados pela Secretana
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscricSes am Divida Ativa da Unifo (DAL} junto a
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz & suas filiss &, no caso de enfe federative, para
todos os drglos & fundos publicos da administraco direta a ele vinculadas. Refere-se & situagho do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
mﬂnm'n‘a'd‘dupmﬁgmhﬂnmduﬂ‘I'F:hl.ﬁl'l“ﬂ.!ﬂ.ﬁﬂdﬂ%ﬂdﬂ“ﬂ“.

& aceitacio desta certidio esté condicionada & verficacio de sua autenticidade na Infernet, nos
enderecos <http.fifb.gov.br= ou <hitp:www, pgin.gov.bre,

Ceiddo emitida gratuitamente com base na Portarnia Conjunia RFB/PGFN n® 1.751, de 21102014,
Emdtidia &5 06:44:42 do dia 31/0B/2022 <hora & dala de Brasilia=.

‘Willica até 270272023,

Coddigo de contrale da certidio: 4AZT. D252 EZCF E2BA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

MNome: EDNAN DA COSTAR LIMA (MATRIZ E F;ILIHI$J

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidfo n*: 2803301372022

Expediclo: 27/08/2022, a8 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 1B0 (cento & ocltenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(al
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, MAO CONSTA como inadimplente no
Barnco Nacional de Devedores Trabalhisztas.

Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e BB3i-A da Consolidacgdo
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.?® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

o dados constantes desta Certidioc s8oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo
a todoa os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a4 wverificaglo de sua
autenticidade no portal de Tribunmal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco NWacional de Devedores Trabalhistas constam ogs dados
necegparics A identificacdoc das pessoas naturais & juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagbes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciférics, a honordricse, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comisslc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposiclo legal, contiver forga executiva.




CAIA

CADCA ECOMUMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricho:  41.262.855/0001-01

s n'mlll' EOMAN DA COSTA LIMA O720BE92350

Endereco: R TUBIBA S48 / SWMARE / SOBRAL / CF [ 62014-400

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sltuacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nfio servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacio Ndmero: 202212100211422894 7896
Informacio obtida em 14/12/2022 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
whawhw . .calxa.gov.br




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001813
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETROMICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dats de Gomclio | 151202022 fompaténca DEZ/Z022 N* dn NFS-0 Substiuida | o
" da RPS o Loogi da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante oo Srmpies
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICD
Ralo Socisl | A DE AGUIAR SOUSA EIREL - ME
h“';-u ...... -
Endansga |AVH B, 851 - COHAS I
CPRICNP] |21 535.7060001-57 ey 14504 lurlce [ iac Emecust] 0
Cidade]SOBRAL | C£P|62050820 | Comp) | Tolelnna|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGD
Ratho Sogal | CONSELHD ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail
Endersce | FIUA R MAXINENG BARRETD LIMA, 5 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.000-853 SORRAL-CE
CPFICNRP| 29889 031/0001-27 Insg., Municipal | inag, Estedual Talafors
DESCRICAD DOS SERVICOS
TTEM | DESCRICAD DN TEM CUANT | VALOR UNTT] TOTAL
|| LOCAGAD DE MPRESSORA RICOH 3510 COM GUANTIDADE DE 25000 ML, COPIAS MENSAL 8 e T
CODIGD DA ATIVIDADESERVICD
S0 TR F ATE UGG « RECARGA DE CARTUCHOS FARA ECRIIPAMENTOS DE MFORMATIC A
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OfRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | noo | coems | ooo| wes | ooo | ca | ool wmee | 0,00
VALOHRES DO PRESTADODR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULD DO IS8
Waskor Total da Mol Wi b3 Mansuza da Opsracio Wikor Totsl da Nota 0T Es
Hmm .00 Tributada no Mumniciple i) Dodugaa Parmtide sen kel 000
i< Dwsconts condicionae o.00 Fegima Eapecial de Tributacdo i-) Duspanto incondicionssa £.00
(-} Histergtios £ suaral 000 0-Nashum Hase de Caloulo #2783
Outras Retengies S Cidiga de ValidaghoiLink (] Aliguota 8o 155 3,0000 %
-1 155 Rafice e alemyhlpg 1SS a Reter (X]Sim [ ) Nbo
1= Vior Lighide 800,00 hisp:fwew, sobrml o8 g bl =) Vi d IS5 gt
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAC OES
Impressa em: 11222 17:08 Hora da smissio: 170838
PAGO_J4 /12 [ 903D & G RS
COM RECURSO DO PMOE Aaska s o seege fS) preee —
Atesto que o material fol recebido [7]
~ 2033 eac. 36 .
OROENADOR DE DESPES, . hssimtuna .. o6 2 %
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 £ 3111-3604

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RS 900,00

Recebemos dofa) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N°
1813 a4 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, J9 DpE o

== uﬁ/mllhu‘}" DE 2022,

PAGO_1Q / 12/ 2022 i ;‘::m‘ﬁ,ﬁ::'.:‘::ﬂ%

COM RECURSO DO PMCE
ﬁzﬁﬁmﬁm
atu
ORDENADOR DE’[@P)EE&.E

Assin
ANATANA AGUIARC PF /004 Sies 133 -06

F27.535.796/0001-57)
A.DE AGUSAR 357 TIREL) - ME
Bog, B R A b, N° 681
Comab Il - L3P B1.050-820
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N" 0000009194

DADOSE BO CONTRIBUNTE OU RESPONESVEL

Ingcngio Contripuinie § Mame
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Ernganspn Deeumasio
AVEMIDA B, 851 C.H.P.J.: Z1L.538, 78%6/0001-57
COHAS Il SOBRAL-CE CEF; 62050-820
Ho. Reguernimenia Nafurers jurigica
GUOS00SL 94 /2022 Feanaa Jurldlos

CERTIDAO

Lartificamos para of devidos fins, gus revendo os regiitros doa cadasbros da divida atiwva & de
inacimplentes desta decretaria, constata-se - ath a presents dats - nde exlatirem am neee doia)
requarante,; nenhumas pend@Encia relativas a cributos manicipaia

A Smcretdria do Orgamento e Fimancas se roserva o direlts de inpcreves & cobrar as dividas L
pustel tornenle venhom & set spurados. Pais Conmtar, faol lavviada & pressnte Cercldio,
Aoaceliagio desta certldlo estd corclolonadas & verlficscds de= pds dslenticidade na lnternet, nos
sefulnite enderegol hotp://services, speedgov.con,bg

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBREG DE 2022

Esta cerlidio & vélda per 090 dias conlados da datn de emisslo
WALIDW ATE: 120020023

COD. VALIDACRD 00DD00S| 94
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Cartidio Megativa de O&bilos Estaduais
202234532668 ¢

Emitida pars os efsitos da Instruciio Normativa Ne 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE =~
Inscrighio Estadusl:
--iti;t!uul;liiilllIi#hlitil-htt!lti*lit#!llititl!lt#vlllitl

Jfr:_:nr: / CPE: -

[21 535706000157

RAZAD SOCIAL:

-lttialll#ni-ii-i#**-HIt#ilittii-rlnilltlhtllli-l*-pifqt-int

VALIDA ATE 11/02/2023



Sonrvtate g R AT RO e e
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de & Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
mmmaummmqmmnmmu. & cenificado que;

1. constam débitos adminisirados pela Secrstaria da Receita Federai do Brasil (RFB) com
exgibllidade suspansa nos termos do art. 151 da Lei n° 5172, de 25 de outubro de 1988 .
Cédigo Tribuléric Nacional (CTN). ou cbyeto de decisfio judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacio da regularidada fiscal ou ainda N80 vancidos; e

2. o constam Inscrigies am Divida Ativa da UiniSo (DAL na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN),

supeito passivo no dmbito da RFB & da PGEN nﬁm!rﬂnﬂuumﬂihﬁgﬂmm-m
nas alineas ‘s’ a 'd' do pardgrafo Unico do art 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991

Amimm-mmmm-mmummthmm
anderecos <http/irfb. gov bre ou <htip:fwew pgfn.gov br=

CertidSo emitida gratuitaments com base na Pariaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,761, de 211012014
Emitida &5 13:13:37 do dia 1207/2022 <hors 8 dats oe Brasiia>

Vélida até 28/12/2022.

Codigo de controle da cartidlie EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualguer rasura ou amanda invalidars este documanic

RGN
/i O
Q 3



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidic n®: 32412877/2022

ExpedicSo: L8/09/2022, A= 11:32:26 i

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dats
de sua expedicao.

Certifica=se que ANTONIA DE AGUIAR S0USA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CHPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, wAD comsTa como
inadimplente no Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. E642-2 & 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalhs, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da “GJT, de 21 de janeiro de 2027
05 dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhe,

Ho caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
4 todos os seus estabelecimentaos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidio condicionz-se 3 verificac3do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet {http:!fwuu.tat.jUE‘br}.

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & ldentificacde das Pessoas naturais e jurlidicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe guanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgads ou em
acerdos judicials trabalhistas, inclusive ne concernente aps
recolhimentos Previdenciirios, a hnﬁurariua, 4 custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglio de acordos firmados perante o Ministérioc Poblica do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacio Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver foXgaA execuliva.



T2 3116 Consulta Rsguiaridade do Ergragasdor

CAIXA

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriglo:  21.535.796/0001-57

Razé
&:lll"n A DE AGUIAR S00SA ETREL] ME

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE | 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art,
7, da Lel B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacBo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
gquaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:08/12/2022 a D6/01/2023

Certificacio NOmero: 2022120803204687754541
Informacio obtida em 19/12/2022 17:18:38

A utilizac3o deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a werlficacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,.br

hips: feonsulla-crf caica gov. brconsullacriipages consulinE mpragader el



TERMO ADITIVO AD CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXD.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 20.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N* 651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditive, para todos os fins legals, na forma das seguintes clausulas:

MEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacSo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datada de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 {um) ano,

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023,

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAD: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais dausulas e disposicbes do contrato origindrio que nlo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 {duas) vias
de igual tecr e para um sd efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRD DE 2022.

e &mlﬁ!ihmﬂ aa A Sguan \lowa gmmq SO W T PO QE:I::"

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI —ME REPRESENTANTE ]pa TRATANTE
Maria Sandra Eﬂﬂiﬁlgmf:ﬂfi
TESTEMUNHAS Ato N1
; Diretoea Escolar - DNS -3
MEP Per SoMTer PELTH i Nowors. Sgusa Brege. e
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VICENTINO TINTAS

A ANAHID ANDRADE 746,CENTRCO,SORRAL
TELEF JIH.I-]HH,I.'HII a4 |

VALIDADE DA PROPOSTA : ATE 20 DIAS
PRAZOD DE ENTREGA : UMA SEMANA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
e ]
PRODUTO QUANT |[VALOR [TOTAL
LATEX BRANCO NEVE ECOMAX 15L 4 80,00 320,00
CIMENTADOS E PISO VERMELHO SEGUR 15L SBRAS 5 160,00 800,00
CIMENTADOS E PISO VERDE 15L SBRAS 5 160,00| 800,00
CIMENTADOS E PISO AMARELO 151 SBRAS 5 160,00 800,00
CIMENTADOS E PISO AZUL 15L SBRAS 5 160,00 800,00
LIXA MASSA GRAD 120 5 1,00 5,00
ESMALTE BASE AGUA 3,61 BRANCO VERBRAS 3 135,00 405,00
ESMALTE BASE AGUA 3,6L TABACO VERBRAS 3 135,00 405,00
MASSA CORRIDA SC 15KG ELCANA 2 20,00 40,00
LIXA MASSA GRAD 150 10 1,00 10,00
BANDEUA DE PINTURA 23CM ATLAS . 2 12,00 24,00
ROLO PINTURA ANTIGOTA POLIAMIDA 23CM ATLAS 2 28,00/ 56,00
CIMENTADOS E PISO 3,6L BRANCO VERBRAS 5 68,00/ 340,00
' CIMENTADOS E PISO 18L CONCRETO VERBRAS 5 280,00 1400,00
BROXA RETANGULAR 935 PQ 2 7,00 14,00
TRINCHA PARA PINTURA 2 1/2 ATLAS 2 9,00 18,00
ROLOD LA C/CABO 9CM ANTIRRESPINGO CONDOR 3 14,00 42,00
CIMENTADOS E PISOS 3,6L PRETO SBRAS 2 42,00 84,00
PINCEL ARTISTICO REDONDO "10" 1 6,00/ 6,00
PINCEL ARTISTICO REDONDO "22" 1 12,00| 12,00
ESPATULA ACO CROMADO 6CM 1 18,00 18,00
TRINCHA PARA PINTURA1L 1/2 ATLAS 1 4,00 4,00
TRINCHA PARA PINTURA 3 ATLAS 1 14,00 14,00
MASSA PARA MADEIRA HIDRACOR 5,5KG 2 38,00 76,00
LATEX BRANCO NEVE 3,6 ECOMAX 6 22,00 132,00
TOTAL 6625,00
) "l §
SOBRAL 18/12/2022 g 7 :
ey ¥




HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO

RUA FLEURE NAPOLEAO 650 FXPECTATIVA SOBRAL CE

FEXPECTATIVA SOBRAL CE CEM G040 | 4400
NPT 465430055000 | -90
TEL: (RH) D081 B-R | ()

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
PRODUTO i QUANT |VALOR  [TOTAL

TINTA BRANCO NEVE ECOMAX 15L 4 82,00 328,00
TINTA PI50 VERMELHO SEGUR 15L SBRAS 5 162,00 810,00
TINTA PISO VERDE 15 SBRAS 5 162,00 810,00
TINTA PISO AMARELO 15L SBRAS 5 162,00 810,00
TINTA PISO AZUL 151 SBRAS 5 162,00 810,00
LIXA MASSA GRAO 120 5 1,65 8,25
E5M BASE AGUA 3,6L BRANCO VERBRAS 3 139,00 417,00
ESM BASE AGUA 3,6L TABACO VERBRAS 3 139,00 417,00
MASSA CORRIDA 15KG ELCANA 2 25,00 50,00
LIXA MASSA GRAD 150 10 1,65 16,50
BANDELA DE PINTURA 23CM ATLAS 2 15,00 30,00
ROLO PINTURA 23CM ATLAS ] 2 32,00 64,00
TINTA PISO 3,6L BRANCO VERBRAS 5 72,00 360,00
TINTA PISO 18L CONCRETO VERBRAS 5 285,00 1425,00
BROXA RETANGULAR PQ 2 12,00 24,00
TRINCHA PARA PINTURA 2 1/2 ATLAS 2 15,00 30,00
ROLO LA C/CABD 9CM CONDOR 3 18,00 54,00
PISO PISOS 3,6L PRETO SBRAS 2 46,00 92,00
PINCEL REDONDO "10" 1 10,00 10,00
PINCEL REDONDO 22" 1 15,00 15,00
ESPATULA ACO 6CM ATLAS 1 22,00 22,00
TRINCHA PARA PINTURAL 1/2 ATLAS 1 8,00 8,00
TRINCHA PARA PINTURA 3 ATLAS L 1 17,00 17,00
MASSA MADEIRA HIDRACOR 5,5KG 2 42,00 84,00
TINTA BRANCO NEVE 3,6 ECOMAX 6 27,00 162,00

TOTAL 6873,75

SOBRAL 15/12/2022

VALIDADE DA PROPOSTA : ATE 20 DIAS
FRAZD DE ENTREGA : UMA SERANA
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ECOMAX TINTAS

RUA ALCANTARAS PADRE IBIAPINA SOBRAL CE

O 37,0 15845000 -3
TEL: (BR) 36131799

TINTAS
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPI NA
PRODUTO |QUANT [VALOR  [TOTAL

TINTA BRANCO NEVE ECOMAX 15L 4 81,00 324,00
TINTA PISO VERMELHO SEGUR 15L SBRAS 5 161,00 805,00
TINTA PISO VERDE 15L SBRAS 5 161,00 805,00
TINTA PISO AMARELO 151 SBRAS 5 161,00 805,00
TINTA PISO AZUL 15L SBRAS 5 161,00 805,00
LIXA MASSA GRAD 120 5 1,50 7,50
ESM BASE AGUA 3,6L BRANCO VERBRAS 3 137,00 411,00
ESM BASE AGUA 3,6L TABACO VERBRAS 3 137,00 411,00
MASSA CORRIDA 15KG ELCANA 2 22,00 44,00
LIXA MASSA GRAO 150 10 1,50 15,00
BANDEUA DE PINTURA 23CM ATLAS 2 13,00 26,00
ROLO PINTURA 23CM ATLAS 2 30,00 60,00
TINTA PISO 3,6L BRANCO VERBRAS 5 70,00 350,00
TINTA PISO 18L CONCRETO VERBRAS 5 282,00 1410,00
BROXA RETANGULAR PQ 2 9,00 18,00
TRINCHA PARA PINTURA 2 1/2 ATLAS 2 12,00 24,00
ROLO LA C/CABOD 95CM CONDOR 3 16,00 48,00
PISO PISOS 3,6L PRETO SBRAS 2 44,00 88,00
PINCEL REDONDO "10" 1 8,00 8,00
PINCEL REDONDO "22" 1 13,00 13,00
ESPATULA ACO 6CM ATLAS 1 20,00 20,00
TRINCHA PARA PINTURAL 1/2 ATLAS 1 6,00 6,00
TRINCHA PARA PINTURA 3 ATLAS 1 15,00 15,00
MASSA MADEIRA HIDRACOR 5,5KG 2 40,00 80,00
TINTA BRANCO NEVE 3,6 ECOMAX 6 25,00 150,00

TOTAL 6748,50

SOBRAL 131212022

VALIDADE DA PROPOSTA : ATE 20 DIAS
PRAZO DE ENTREGA : UMA SEMANA

\;{-_'_piﬂ::; g!ﬁ?; Ay iﬁ
TINTAS ECOMAX

TINTAS ECOMAX

CNPJ: 3T 115 B4SH0601.32 il
Alana Romao Ponte g
Sécia-Praprinifiria i
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Vicentine Ponte Vasconcelos
Rua Anahid Andrade T46-Centro
62011-000 Sobral-Ce Fane{88)361 16641

RECIBO...vinmnsiinn RS 6.625,00

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI DE CONSELHO ESCOLAR MARIA
DIAS IBIAPINA A IMPORTANCIA DE RS 6.625,00 (SEIS MIL SEICENTOS E VINTEE
CINCO REAIS) REFERENTE AS NF: 1290

Atesto que o servigo fol prestado [

Atesto que o material fol recebido m
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(5 e “funo
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000007739

DADDE DO CONTRIBUMTE DU REEPONSAVEL
Iracn¢is Contrbunie | Name
99148 - VICENTINO PONTE VASCOMNCELDS 77403931372

Emdarega DocumasTin
ARNAHID DE ANDRADE, 746 C.H.P.J.; 30.928.711/0001-91
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011000 '

M. Hangsarimaia
CO0Q00TTIS 2023

Watwaza juridica 1

Pe#gaoa Juridica

CERTIDAO
[icamod pars cs devidos firns

L LS, Que Favendo os

registrad dos cedastros a divida ativa @
fadimplentes dagta Secretaria;

ahatala=ae -~ até & presente

E )

18ts - ndo existicven am noms doiab
requaranie,; fanhuma pendencla relativa a tribubos municipais.

& Becretdria do Orcamento ¢ Flrangas =e reserva o direito de inscreves & cobrar as dividas gue

lavrada a presente Certidao.

IFleacdo de sua autentlcidade na

poateriormente venham a sar apurados. Para Conater, [oi

A acwltagdy desta certidio estd sohdicionada & wes intarmet, nos

eguinte enderago: RTTES S Faervicos. apoedgoy . com. b

SOBRAL-CE, 29 DE SETEMERO DE L0022

Esta certidfio & wilida por (80 dias conlados oa dala de smissio
VALIDA ATE: 2riamnzs

GO0 VALIDACAD 0000007738

TR MARS,
;J'q.-l "
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234206728

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICAGAD DO[A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
DaTT04506

CNP] / CPF:
JD92ETII00019]

||RAZAD SOCTAL:
VICENTINO COMERCIO DE TINTAS LTDA

L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas gue venham
a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os reglstros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir am
nome dof{a) requerente acima identificado(a) até a presente data & hordrio, e, para
constar, fol emitida esta certiddo. .

EMITIDA VIA INTERNET EM 12,/12/2022 JLE 10:47:07
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

it (iniemat-cansuliapuiicn ApeS SAfaz ch gov BricarbdRanigal e criutarPOMpeDevedors TAcadigoDevedors 30G2E7 11000104

s T TIN-CONS U ARURECS AP sefaz ce.gov bricertidacnegalivalconsukarPer e Devedars 28 codigoDvedarsa0ian 1100,



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

L]
CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: VICENTINDG COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 30.928.711/0001-81

Ressalvado o direilo dé a Fazenda Maciona) cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respansabilidade do suwjeilo passio acima idemlifi que vierem a ser apuradas, & cerificado que:

1. conslam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RF8) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideraco para fins de certificagic da regularidadefliscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndio constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAL na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nackanal (PGFM),

i
Conforme disposio nos arts, 205 e 206 do CTN, &sle documento tem o Mesmos eieilos da cerlidao
nagaliva,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento malriz @ suas fiiais e, no caso de enle fecerativo, para
lodas os Grgdos e fundos publicos da administracao direta a ale vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeilo passivo no Ambito da RFE & da PGFN & abrange inclusive as contribusgdes sociais previslas
nas alineas 'a’ a ‘0’ do pardgrafo anico do anl. 11 da Lel n” 8.212, de 24 de julho de 1901,

A aceitagio desta certidfio estd condiclonada & verificagho de sua aulanticidade na Internat, nos
enderegos <hitplirfb.goy. br> ou <htip:ihwwe.pgin.gov.brs.

Certidio emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 210/2014,
Emilida a3 15:13:00 do dia 01/12/2022 <hora e dala de Brasilia>,

Valida abé 300052023,
Cadigo de controle da cerfiddo: COEA.9BFE.D309.9550
Qualquer rasura ou emenda invalidara aste documento,

abut S el

L] | %\ 2
.
B - 1.1 - 1“‘?_."_:‘-_-"!’/



PODER JUDICIARID

JUSTICK OO TRABALHC

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VICENTINO COMERCIO DE TINTAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.928.711/0001-91 :

Certiddo n": 449545908/2022 '

Expedicdo: 12/12/2022, &s 10:50:59 |

Validade: 10/06/20231 - 180 (cento @'oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue VICENTINO COMERCIO DE TINTAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritoe{a}) no CNPJ sob o n°® 30.928.711/0001-91, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 -
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidiac s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalheo. .

No caso de pessca juridi'ta, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-se a verificacio de =sua
autenticidade no pertal do' Tribunal Supericr de Trabalhe na
Internet (htetp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics 4 identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ads obrigaches
estabelecidas em sentenga condenatéria ‘transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ineclusive no COncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a heonordricsa, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados Perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliacdo Prévia ocu demais titulos que, por
disposigio legal, contiver forca executiva.

s il “"\_‘_-_._._,.rﬁ/
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CAIXA

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 30,528, 71 1,/0001-51
i

Razho
il VICENTING BONTE VASCOMNCELOS

Endereco: R ANAHID ANDRADE 746 [ CENTRO f SOBRAL f CE f 62011-000

A Caixa Econbmica Federal, no usoc da atribuigBo qgue Ihe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a emprosa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de quaisguer
débitos referentes a contribuigies efou encargos devidos, decarrentes das

cbrigactes com o FGTS.

Validade:12/12/2022 a 10/01/2023

Cartificacio MNameare: 20221212014201 546825560
Informacio obtida em 12/12/2022 10:40:08

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaglio de autenticidade no site da  Caixa
www.caixa.gov.br

ios ioonsuka-crl caia gov bricorsullscri pagesioonsataEmpegacas sl
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Prefeitura Municipal
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ORGAD PROMOTONG: PME - FEF CONSELAD ESCONLAR MARTA THAS FEIAPINA - CNPI: TR 801D -7
OHDE M DE COMPMRASERYICO 10

(FoRMECEDOR: [MARLA ELIANE PEREIRA Jowmncrs: [ 300
ENpERECO: Wima MANCIEL AGUIAR PONTES, m 1480, L 4£5 DA () 14 - Hewstn Paremie, Sobrd - CE, 61010 |PONEFAX:
e DESCRIGAD D0 ITEM gm | RS | roraL
QUENTE, SEMI THANSE r
- ap |SUCA BASTAC COLA 5 ARENTE PACOTE L0 QLILOGHEAMAS 400 - —_—r
TOTAL DV CRRINEM [DE COMPRASERVICO 24,63
Paotagio Orcamentirta:  CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAFINA :
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PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000007554

DADDS DO CONTRIBUINTE 0l RESPONSANEL

Ingcragdin Conminaenie § Nome

100834 - MARIA ELIANE PEREIRA

Erderscn

RUA MANDEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14
REMATO PARENTE SOBRAL-CE CEP. 82040-8T0

Mo Bequenimsso
DOC0ODTS54 S2022

DacismaTio
C.H.P.J.: 11,303.281/0001=TH8

HNxtumza juridica
Pasaod Jusldica

Cortificamos para os devidas fins,

CERTIDAO

que Tevends o8 registros dos cadastros da dlivids aeiva & de

inadimplentes desta Secretaria, conatata-se - até & PEESEnts dats = ndo existirem em nome doial
requerants, nanhums pendéncia pelatvive a fributcs municipais.

A Secretdrla do Qocamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
posteriormente wornhim & & apurados. Para Constar

fol lavracdas a pressnte Cartidls.

R aceltagdn desta certidioc estd condicicnada & werificaglo de aus autenticidade ne internec, nos
seguinte enderegor hittpr/ fsarvicos.spaedgoy.con.be

S08RAL-CE,

Esta cartidéio & valida por 080 dias contados da dala de emsslo
VALIDA ATE: 24/122022

<6 DE SETEMBRO DE 2022

COD VALIDACAD DODODOTES

i WL M 5,
A '."r_.-$._
,.-";‘-*J h
) g
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8

GOVERNDO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Déabitos Estaduais
H222TEITHG]

Emitida para os efeitos da Instrucio Mormativa N® 13 de 02/03/72001

| IDENTIFICAGAC DO(A) HEIIIIII_EHTE -
Inscricho Estadual:
063947587

CNP2 / CPF:
LI303ZR10001 78

RAZADO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever ¢ cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, @, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/10/2022 AS 16:14:19
VALIDA ATE 10/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
wiwhw . sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrataria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: MARLA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-T8

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar @ inscrever qualsguer dividas de
respansabilidade do supeilo pessivo acima dentificads que vierem a ser apuradas, & cerlificeda gue:

1, conglam cébitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de oulubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Macional (CTN), ou objato de decisdio judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cartificagho da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. néo constam inscrighes am Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN),

Conforme dispoato nos arts. 206 o 208 do CTN, este documents fem os mesmas afeitos da cartidda
nagativa.

Esla cartiddo é valida para o estababecimanto matriz @ suas filiais e, no caso de ente federaliva, para
todos os drg&os e fundes publicos da administragdio direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
SUjeilo passivo no &mbito da RFB & da PGFN @ abrange inclusive as contribuscdes sociais previslas
nas alineas ‘&’ a ‘d" do pardgrato dnico do ant. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidéo estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na Intarnet, nos
endunppos <htipolirfb.gov_bre ou <htpieesss. pgin.goy_ bre=

Certidlo emitida gratuitamente com basa na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1 751, de 2110/2014,
Emitida &5 11:48:12 do dia 2T 2022 <hora & data de Brasilias,

Vilda ate 262023,

Codigo de conirola da certiddo: FAFE.BB08.867E.ESAB

Cuadgquéer rasura ou ameanda invalidarn este documanto,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: MARIA ELIAHE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CREJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 29246338/2022

Expedicio: 05/09/2022, as 11:10:54 :

Validade: 04/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNPJ seb o n® 11.303.281/0001-78, HWAO COMSTA como inadimplente no
Banco Macional de Devedoras Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacio
das Lelis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.49€7,72017, & no Ateo 0172022 da CGJIT, de 21 de Jjaneiro de 2022.

08 dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relaclo
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certiddc condiciona-se & verificaclo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o3 dados
necessidrios 4 identificagfio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto a&s ohrigacfes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas,; inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou & reécolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmades perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




2ANAR037 Ca0a

Consulta Begulardade do Empgrogador

CAIXA

Caids ECONOMMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  11.303.281/0001-78
Razdo SoclalMARLA ELIANE PEREIRS

Enderego: RUA MANOEL AGLILAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE | 62010-870

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que the confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificade ndo servirh de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Valldade:17/10/2022 a 15/11/2022

Certificacdo NGmero: 2022101702144589532641
Informacdo obtida em 28/10/2022 08:03:16

A utilizagdo deste Certificado para oz fins previstos em Lel esta
condicionada a werlficagdo de autenticidade no site da Calxa:
wiww.caixa.gov.br

hifps fconguls-cif caivs gov brizonsulia oripagesennsutas Emposgado



PESCHIISA DE PRECO

COMSESCOLAR MARIA DIAS IRIAPINA

VALIDADE DA COTACAD - &0 DIAS

PRAZFO DE EXECUCEO/EMTREGA DO MATERLAL/SERVICCYCONSERTO: 05 DLAS UTELS
PRAZD DE PAGAMENTC: 05 DIAS UTELS

SOBRAL-CE 21 de Dgzembro de 2022,

HOZANAN ARALIO SOUSA FILHO -MEI
RUA FLEURY NAPOLEAO, 650 - EXPECTATIVA - SOBRAL-CE - CEP:62.045-1.17

FONE: ¢ [:'.‘IEP 00441-6564
CNPJ: 46.543.095/0001-90 C.G.F.; 07.065.391-7




CAMMEREC IR

COTACAD DE PRECO

CONS ESCOLAR MASLE DILAS FBLAFRR

PRODUTD aro UNITARRS TOTAL
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EMPORILD
)DO PAPEL

CONS ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

PROPOSTA DE PRECO
CONS ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

DAECIH-MFEHTHAWBHMEH'E} m“

SOBRAL, CE 20 DE DEZEMBRO DE 2022,

A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSAQ
PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.

PRAZO PARA EFETUAR O PAGAMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000086
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Dwle e Gerngho | 20120022 Compaiiincia DEZ2022 W* i NFS-» Subsiiuids | ©

M do RPS a Local da Prestacio SOBRAL-CE Oplanis do Simphess S
DADDS [0 PRESTADOR DO SERVICO

Razio Socal | HOZAKAN ARALLIC SLAUISA, FILHO D8B02EASI0T
|riome Faniasoy HE CONSERTA
Endansgn A FLEURY NAPDLEAD, 650 - EXPECTATIVA

COFIGNP. |46.543.085:0001-00 | Muricipai[s5180.  [uP [cE |inec. Biteuall 0
[Gitata | s0BRAL C.EP| n2040140 | mbebcania |88} 551E-B100
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RazfoSocisl | CONS.ESCOUAR MARIA DIAS IBIAPINA Emed
E nidn R MAXIMIND BARRETO LA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARME &2030653 SOERAL-CE
CPFICHP | 2% BE8 031 0001-27 frmc. Municipal a irsc. Extadual Telalong
DESCRICAD DOS SERVICOS

EERVICD DE PINTURA EM GERAL MA QUADRA ESPORTINA DA ESCOLA (PI50, TRAVES, ALAMBRADOS E ETC .|
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IMFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
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{=1 Valor Liquida 15.000,00 ity o, il o g b =] Valor do 1S5 0,00
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000009526

OADOS B0 CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

Inscrigho Conirbuinio | Noms
124221 - HOZANAN ARALJO SOUSA FILHO 01802635307

Endiarecn Conumanio
A FLEURYT MAPOLEAD. 650 C.H.P.J.: 46,543,055/0001-50
EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 82040140
Ho. Rsgquarimenio aturmza pridica
QOQBOO9s2E 2022 Pazans Juridica
CERTIDAOD

Certificamos para os devidos fins, gue revends os regqistros dos cadastros da divida ativa e de
leadimpleantes cesta Sescrefarla, consfata=ss = ate a4 présente cebta = néo exlstlirem om nome dolal
requerents,; nehhuma pendéncia relatliva a tributos minicipale.

A Secretdria do Opgamsnto @ Finangam se ressrva o direito de lnacrever & cobrar as dividaa gue
postariorasnts venham a ser aporados. Fara Constar, fol lavrads a pressnte Cettlidlo.

A aceitaglo desta certidioc estd condicionads & werificagio de sua autenticidade na incernat,

pegquinte snderegs: hite:s//servicos. speadgav ., son. b

(E7e] ]

SOBRAL-CE, 05 DE DEEEMBRO DE 2022

Esta cerlidda & vidda por 090 dias contados da data de emissda
VALIDA ATE: (4ML2033
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e B, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAD

N*: 20227 0000009526

DOCUMENTO: C.M.P.J.: 46.543.095/0001-90
DATA DE EMISSAD: 051272022

Esta CERTIDAD HEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIFAIS fol emiilds paba Sistsma SEFIN Onfine sende vilkds até 00323
S0BRAL-CE, 05 DE DEZEMERD DE 2032

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 05/12/22 As 12:35:08




D51 22, 12243 Feps:Uinpmel-consulapubica apps. safaz oo gov. wOCrEARGAIRG
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233559961
Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO{A) REQUERENTE ~ |
Inscricio Estadual: |
07653917 I
CNP3] / CPF: |
4654 30950001 90 [
— ol |

RAZAD SOCIAL: |
HOZAMNAN ARALUJD SOUSA FILHO 01602635307 |

Ressalvado o direito da Farenda Estadual de ingcrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplenbes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/12,/2022 AS 12:43:19
VALIDA ATE 03/02/2023

A autenticldade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www, sefaz. ce.gov.br

hetpacininmot-nonsaitapublica.appa. sefar_ce gov. brioercsonegatiacomsuitnrProf Hipo Devedor= 24 comgollmnsninr=46 54 30850001 B0 -"E"__-__



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Frocuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDADO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Home: HOZAMAN ARALLIO SOUSA FILHO 01802835307
CHPJ: 46.543.095/0001-30

Ressalvedo o direilo de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima dentificado que vierem a ser apuradas, & cerificado gue
fdks constam pendéncias am seu nome, relatives a8 créditos tributdrios admintsirados pela Secretana
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes am Divida Ativa da Unido (DAL junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta cerlidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracho direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
supsito passivo no dmbilo da RFB & da PGFN a abirangs inclusive as contribuipbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desla certiddo estd condicionada & verificagio de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.be> ou <hitpfwwew. pgin.gov.brs,

CartidSo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEVPGFN n® 1.751, de 21102014,
Emitida &5 13:32:01 do dia 051212022 <hora & data de Brasilia>.

Walida abl 03/06/2023,

Codigo de controle da certidiio: 42B6.ATET.AD15.7650

Cusdquer rasura ou amends nvalidard este docurmeanto,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZAMAN ARAUJO S0OUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAIS)
CHPJ: 46.543.095/0001-50

Certidio n®: 43343430/2022

Expedigdo: 05/12/2022, as 12:45:08

Validade: 03/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias; contadoa da data
de sua expedicdo.

Certifica=-se gue HOZARNAN ABRAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CHPJ sob o n® 46.543.095/0001-9%0, HAD CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642Z2-A e BE3I=-A da Consolidaclo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 &
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Oz dados constantes desta Certidao sfc de responsabllidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No caso de peasoa jurldica, a Certidio ateszta a empresa em relacdo
a todos o3 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclio desta certidio condiclona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://wew.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco HNaclonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadriocos & identificacl8o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guantoc as obrigactes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a henorériocs, a custas, a
emalumentog ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comigsac de Conciliacdc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicio legal:, contiver forca executiva,




JEMARE. 0844

Consula Regulanidacs do Empregador

CAIXA

CAlMA ECOMOMICA FEDERMAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  46.5431.095/0001-90
Razdo

lSocial: HOZAMAN ARAIIO SOUSA FILHD

Enderago: R FLELMY MAPOLEAD 650 f EXPECTATIVA / SOBRAL 7 CE / G2040-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/122022 a 15/01/2023

Certificacio Nomero: 2022121702483565776296
Informacdo obtida em 26/12/2022 08:44:38

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagdo de autenticldade no site da Caixa.
www.caixa.gov.br

hizpa-ioonsuita-orl oot gov briconsul inoril pages‘consuitaFmpregador. j=f
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